

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023**

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Sub Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Program : 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  
 Kegiatan : 1.04.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
 Sub Kegiatan : 1.04.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kab. Tegal, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember  
 Kelompok Sasaran : Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkimtaru  
 Jumlah 2022 : Rp163.771.000  
 Jumlah 2023 : Rp75.287.500  
 Jumlah 2024 : -

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Pemerintahan Dinas Perkimtaru	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	75.287.500
Keluaran		
Hasil	Tersusunnya dokumen Perencanaan, penganggaran dan evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	100 Persen

**Rincian Belanja Sub Kegiatan**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan						Jumlah	
		Koefisien			Satuan	Harga	PPN		
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>							<b>75.287.500</b>	
<b>5,1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>							<b>75.287.500</b>	
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>							<b>75.287.500</b>	
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>							<b>37.562.500</b>	
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>							<b>37.562.500</b>	
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>							<b>17.358.400</b>	
	BANNER/SPANDUK Spesifikasi :	6	meter	10	buah	meter	30.000	-	1.800.000
	X BANNER + STAND	2	meter	6	buah	meter	240.700	-	2.888.400
	Dekorasi Kegiatan Pameran/Lomba/dan sejenisnya Spesifikasi :	13	meter2	1	kegiatan	m2	200.000	-	2.600.000
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	32110	lembar	1	tahun	lembar	250	-	8.027.500
	Jilid Lakban Tebal < 5 cm Spesifikasi :	30	buku	1	tahun	buku	10.000	-	300.000
	Jilid Lakban Tebal > 5 cm Spesifikasi :	65	buku	1	tahun	buku	26.800	-	1.742.000
	Pembulatan Spesifikasi :	500	Paket	1	tahun	Paket	1	-	500
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>								<b>10.082.500</b>
	<b>#FORUM OPD</b>								
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus Spesifikasi :	60	Orang / Kegiatan	1	kegiatan	OK	35.000	0	2.100.000
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus Spesifikasi :	60	Orang / Kegiatan	1	kegiatan	OK	12.500	0	750.000

	<b>#RAPAT PEMBAHASAN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN ANTAR UNIT SKPD (RENJA, RKA, RKO, RAK, dan Kepentingan Perencanaan lainnya)</b>								
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus	12	Orang / Kegiatan	6	kegiatan	OK	35.000		2.520.000
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus Spesifikasi :	12	Orang / Kegiatan	6	kegiatan	OK	12.500		900.000
	<b>#Jamuan untuk tamu kunjungan dari luar OPD/Luar Daerah/Provinsi</b>								
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus	12	Orang / Kegiatan	5	kegiatan	OK	35.000		2.100.000
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus Spesifikasi :	12	Orang / Kegiatan	5	kegiatan	OK	12.500		750.000
	Air Mineral botol tanggung 600 ml, isi 12	5	dus	5	kegiatan	Dus	38.500		962.500
<b>5.1.02.01.01.0075</b>	<b>Belanja Pakaian Batik Tradisional</b>								<b>10.121.600</b>
	Pakaian Dinas Pegawai : PDH Batik Tegalan (baju/atasan) Spesifikasi :	32	buah	1	tahun	buah	316.300	-	10.121.600
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>								<b>28.825.000</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>								<b>13.825.000</b>
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>								<b>4.650.000</b>
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi :	3	Orang / Jam	5	jam	OJ	300.000	0	4.500.000
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	1	Orang / Jam	1	kegiatan	OK	150.000	0	150.000
<b>5.1.02.02.01.0004</b>	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>								<b>4.475.000</b>
	Honorarium Panitia : Anggota Spesifikasi :	5	Orang /Kegiatan	20	kegiatan	OK	200.000	0	1.000.000
	Honorarium Panitia : Ketua/Wakil Ketua Spesifikasi :	1	Orang /Kegiatan	20	kegiatan	OK	250.000	0	250.000
	Honorarium Panitia : Sekretaris Spesifikasi :	1	Orang /Kegiatan	20	kegiatan	OK	225.000	0	225.000
	Uang Saku PNS Spesifikasi :	60	Orang /Kegiatan		kegiatan	OK	50.000	0	3.000.000
<b>5.1.02.02.01.0008</b>	<b>Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website</b>								<b>4.700.000</b>
	Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website : Web Developer Spesifikasi :	1	Orang / Bulan	2	Bulan	OB	300.000	0	600.000
	Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website : Penanggung Jawab Spesifikasi :	1	Orang / Bulan	2	Bulan	OB	500.000	0	1.000.000
	Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website : Redaktur Spesifikasi :	1	Orang / Bulan	2	Bulan	OB	450.000	0	900.000
	Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website : Web Admin Spesifikasi :	1	Orang / Bulan	2	Bulan	OB	350.000	0	700.000
	<b>[-] Halaman bukan OB</b>								<b>-</b>
	Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website : Pembuat Artikel Spesifikasi :	15	halaman	1	tahun	/halaman	100.000	0	1.500.000
<b>5.1.02.02.01.0039</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi</b>								<b>15.000.000</b>
	<b>(-) Jasa konsultasi pengembangan sistem informasi</b>								<b>15.000.000</b>
	<b>Database Pemakaman</b>	15.000.000	Paket	1	Tahun	Paket	1	0	15.000.000



**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan	: 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Unit Organisasi	: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan
Sub Unit Organisasi	: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan
Program	: 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.04.01.2.05 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.04.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi Kegiatan	: Kab. Tegal, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d. Desember
Kelompok Sasaran	: Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkimtaru
Jumlah 2022	: Rp. 188 220.500
Jumlah 2023	: Rp65.000.000
Jumlah 2024	: Rp202.642.500

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Pemerintahan Dinas Perkim	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	65.000.000
Keluaran	Terwujudnya Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	
Hasil	Terlaksananya Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Daerah	100 Persen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan					Jumlah		
		Koefisien	Volume	Satuan	Harga	PPN			
5	<b>BELANJA DAERAH</b>		1				<b>65.000.000</b>		
5,1	<b>BELANJA OPERASI</b>						<b>65.000.000</b>		
5.1.01	<b>Belanja Pegawai</b>						<b>64.680.000</b>		
5.1.01.03	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>						<b>64.680.000</b>		
5.1.01.03.07	<b>Belanja Honorarium</b>						<b>64.680.000</b>		
5.1.01.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>						<b>64.680.000</b>		
	[#]						<b>64.680.000</b>		
	[-]								
	Bendahara Pengeluaran/Bendahara Penerimaan > 5 M s/d 10 M Spesifikasi :	1	Orang	12	bulan	OB	600.000	0	7.200.000
	Bendahara Pengeluaran/Bendahara Penerimaan s/d 100 Juta Spesifikasi :	1	Orang	12	bulan	OB	240.000	0	2.880.000
	Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK SKPD) > 5 M s/d 10 M	1	Orang	12	bulan	OB	640.000	0	7.680.000
	Pengguna Anggaran yang di Kuasakan baik sebagian maupun seluruhnya > 5 M s/d 10 M Spesifikasi :	1	Orang	12	bulan	OB	1.075.000	0	12.900.000

	Pengguna Anggaran/Pengguna Barang/KPA > 2,5 M s/d 5 M Spesifikasi :	1	Orang	12	bulan	OB	1.685.000	0	20.220.000
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran > 2,5 M s/d 5 M Spesifikasi :	2	Orang	12	bulan	OB	575.000	0	13.800.000
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>								<b>320.000</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>								<b>320.000</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>								<b>320.000</b>
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>								<b>320.000</b>
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	1280	lembar				250	0	320.000
<b>Grand Total :</b>									<b>65.000.000</b>

	Kabupaten Tegal ,..... Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman serta Pertanahan  MUH. BUDI EKO SETIAWAN, ST, MM NIP. 19770201 200312 1 003
--	--



Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DIKLAT : DKI Jakarta	3	Orang	3	Hari	OH	160.000	0	1.440.000
Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DIKLAT : Jawa Tengah	4	Orang	3	Hari	OH	110.000	0	1.320.000
Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DIKLAT : DI Yogyakarta	4	Orang	3	Hari	OH	130.000	0	1.560.000
Biaya BBM Perjudin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Jakarta	1	Orang	1	PP	OH	940.000	0	940.000
Biaya BBM Perjudin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Semarang	1	Orang	1	PP	OH	442.500	0	442.500
Biaya BBM Perjudin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Yogyakarta	1	Orang	1	PP	OH	602.500	0	602.500
Biaya Tol kendaraan golongan I	1	kendaraan	482	km	km	1.000	0	482.000
Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah	1	kendaraan	1	pp	pp	500.000	0	500.000
Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta	1	kendaraan	1	PP	PP	700.000	0	700.000
Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel -Pejabat Eselon III/Golongan IV : DI Yogyakarta	2	Orang	1	Hari	OH	1.384.000	0	2.768.000
Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel -Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jawa Tengah	2	Orang	1	Hari	OH	954.000	0	1.908.000
Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel -Pejabat Eselon III/Golongan IV : DKI Jakarta	2	Orang	1	Hari	OH	992.000	0	1.984.000

**Grand Total : 50.000.000**

Kabupaten Tegal, .....

Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman serta Pertanahan

**MUH. BUDI EKO SETIAWAN, ST, MM**  
**NIP. 19770201 200312 1 003**

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04URUSANPEMERINTAHANWAJIBYANGBERKAITANDENGANPELAYANANDASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000DinasPerumahanRakyat,KawasanPermukiman,TataRuangDanPertanahan  
 Sub Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000DinasPerumahanRakyat,KawasanPermukiman,TataRuangDanPertanahan  
 Program : 1.04.01PROGRAMPENUNJANGURUSANPEMERINTAHANDAERAH KABUPATEN/KOTA  
 Kegiatan : 1.04.01.2.06AdministrasiUmumPerangkatDaerah  
 Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan  
 Sumber Pendanaan : DanaTransferUmum-DanaAlokasiUmum  
 Lokasi Kegiatan : Kab.Tegal,SemuaKecamatan,SemuaKelurahan  
 Waktu Pelaksanaan : Januaris.d.Desember  
 Kelompok Sasaran : TenagaKerjaLingkunganDinasPerkimtaru  
 Jumlah 2022 : Rp15.650.000  
 Jumlah 2023 : Rp10.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp10.560.000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Pemerintahan Dinas Perkimtaru	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	10.000.000
Keluaran	jumlah bahan bacaan (eksemplar)	3.000
Hasil	Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	100 Persen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan						Jumlah
		Koefisien		Satuan	Harga	PPN		
5	<b>BELANJA DAERAH</b>						<b>10.000.000</b>	
5,1	<b>BELANJA OPERASI</b>						<b>10.000.000</b>	
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>						<b>10.000.000</b>	
5.1.02.02	<b>Belanja Jasa</b>						<b>10.000.000</b>	
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>						<b>10.000.000</b>	
5.1.02.02.01.0062	<b>Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah</b>						<b>10.000.000</b>	
	[#]						<b>10.000.000</b>	
	<b>[-] Radar</b>							
	Belanja Surat kabar Spesifikasi :	60	satuan	12	bulan	Satuan	5.000 0	3.600.000
	<b>[-] Suara merdeka</b>							
	Belanja Surat kabar Spesifikasi :	60	Satuan	12	bulan	Satuan	5.000 0	3.600.000
	<b>[-] Surat kabar lainnya</b>							
	Belanja Surat kabar Spesifikasi :	56	Satuan	10	bulan	Satuan	5.000 0	2.800.000
	<b>Grand Total :</b>							<b>10.000.000</b>



	<p>Kabupaten Tegal , Tanggal Kepala Dinas Perumahan Rakyat Dan Kawasan Permukiman Serta Pertanahan</p>
--	--

MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM  
NIP. 197702012003121003

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2022

Urusan	: 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Unit Organisasi	: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan
Sub Unit Organisasi	: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan
Program	: 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.04.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.04.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi Kegiatan	: Kab. Tegal, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d. Desember
Kelompok Sasaran	: Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkimtaru
Jumlah 2022	: Rp49.940.700
Jumlah 2023	: Rp30.000.000
Jumlah 2024	: Rp55.000.000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Pemerintahan Dinas Perkimtaru	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	30.000.000
Keluaran		
Hasil	Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	100 Persen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan						Jumlah	
		Koefisien		Satuan	Harga	PPN			
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>							<b>30.000.000</b>	
<b>5,1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>							<b>30.000.000</b>	
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>							<b>30.000.000</b>	
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>							<b>30.000.000</b>	
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>							<b>30.000.000</b>	
<b>5.1.02.01.01.0008</b>	<b>Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman</b>							<b>3.399.700</b>	
	<b>[-] Untuk UPTD Pemakaman</b>								
	Gergaji besi (tanpa tangkai) Spesifikasi :	13	buah	1	tahun	buah	16.000	0	208.000
	Stang Gergaji	13	buah	1	tahun	buah	10.900	0	141.700
	Cangkul	10	buah	1	tahun	buah	250.000	0	2.500.000
	Sabit	10	buah	1	tahun	buah	55.000	0	550.000
<b>5.1.02.01.01.0010</b>	<b>Belanja Bahan-Isi Tabung Gas</b>								<b>3.000.000</b>

	Isi Tabung Pemadam Kebakaran 3 kg Spesifikasi :	3	Buah			Buah	400.000	0	1.200.000
	isi Tabung gas Kapasitas 12 Kg	12	buah			buah	150.000	0	1.800.000
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>								<b>5.500</b>
	Pembulatan Spesifikasi :	5500	Paket			Paket	1	0	5.500
<b>5.1.02.01.01.0036</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya</b>								<b>22.541.200</b>
	Ember plastik cangking	10	buah	1	Tahun	buah	46.000	0	460.000
	Enkrak / Serok Sampah Plastik	10	buah	1	Tahun	buah	29.400	0	294.000
	Gayung Air	10	buah	1	Tahun	buah	10.000	0	100.000
	Isi ulang Hand Sanitizer	5	liter	1	Tahun	liter	150.000	0	750.000
	Kain Pel Besar	10	buah	1	Tahun	buah	31.400	0	314.000
	Kamper WC Spesifikasi :	24	buah	1	Tahun	buah	27.800	0	667.200
	Kanebo Oro AION Spesifikasi :	3	buah	1	Tahun	buah	79.000	0	237.000
	Keset Karpet biasa	10	buah	1	Tahun	buah	25.000	0	250.000
	Keset Sepet (40x60 cm) Spesifikasi :	10	buah	1	Tahun	buah	26.700	0	267.000
	Masker ( 50 pcs) Spesifikasi :	15	dus	1	Tahun	dus	225.000	0	3.375.000
	Pembasmi Nyamuk Semprot	5	buah	1	Tahun	buah	65.600	0	328.000
	Pembersih Kaca Besar	30	botol	1	Tahun	botol	40.400	0	1.212.000
	Pembersih Lantai (900 ml) Spesifikasi :	30	botol	1	Tahun	botol	47.500	0	1.425.000
	Pembersih Porselin/Closet	30	buah	1	Tahun	buah	24.100	0	723.000
	Pewangi Kamar Mandi Glade/Stella	30	buah	1	Tahun	buah	15.000	0	450.000
	Pewangi Mobil	18	buah	1	Tahun	buah	63.500	0	1.143.000
	Pewangi Ruangan Elektrik	3	buah	1	Tahun	buah	100.200	0	300.600
	Pewangi Ruangan Elektrik Refill	24	buah	1	Tahun	buah	63.500	0	1.524.000
	Pewangi Ruangan Spray	24	buah	1	Tahun	buah	26.500	0	636.000
	Sabun Cream 900 qr	20	bung	1	Tahun	bungku	29.400	0	588.000
	Sabun Cuci Piring cair 400 ml	48	buah	1	Tahun	buah	16.000	0	768.000
	Sabun Cuci Tangan Cair 375 ml	36	buah	1	Tahun	buah	14.900	0	536.400
	Sapu Ijuk	20	buah	1	Tahun	buah	26.100	0	522.000
	Sapu Lidi	20	buah	1	Tahun	buah	26.000	0	520.000
	Sapu Lowo-lowo	6	buah	1	Tahun	buah	41.600	0	249.600
	Semir Ban	10	botol	1	Tahun	botol	61.000	0	610.000
	Serbet makan	9	buah	1	Tahun	buah	15.000	0	135.000
	Shampo Cuci Mobil Snow Wash	10	Galon	1	Tahun	Galon	40.000	0	400.000
	Sikat Kamar Mandi	10	buah	1	Tahun	buah	24.100	0	241.000
	Sikat W.C	10	buah	1	Tahun	buah	28.700	0	287.000
	Sulak Halus	10	buah	1	Tahun	buah	12.900	0	129.000
	Tempat Sampah Biasa	6	Buah	1	Tahun	Buah	15.000	0	90.000
	Tempat Tissue 902	10	buah	1	Tahun	buah	31.000	0	310.000
	Tissue Kotak 2 ply 200 sheets	24	dus	1	Tahun	dus	23.300	0	559.200
	Tissue roll	24	roll	1	Tahun	roll	11.300	0	271.200
	Tongkat Pel Biasa	10	buah	1	Tahun	buah	31.900	0	319.000
	<b>[-] Untuk UPTD Pemakaman</b>								
	Sapu Lidi	20	buah	1	Tahun	buah	26.000	0	520.000
	Ember plastik cangking	16	buah	1	Tahun	buah	46.000	0	736.000
	Enkrak / Serok Sampah Plastik	10	buah	1	Tahun	buah	29.400	0	294.000
<b>5.1.02.01.01.0037</b>	<b>Belanja Obat-Obatan-Obat</b>								<b>1.053.600</b>
	Tolak Angin	10	Boks	1	tahun	Boks	45.000	0	450.000
	Betadine Solution : 1 btl/5 ml	30	set	1	tahun	set	4.600	0	138.000
	Handsplast kecil	46	roll	1	tahun	roll	3.600	0	165.600
	Minyak Kayu Putih 60 ML Spesifikasi :	15	Buah	1	Tahun	Buah	20.000	0	300.000
<b>Grand Total :</b>								<b>30.000.000</b>	

Kabupaten Tegal ,.....  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan  
Permukiman serta Pertanahan

MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM  
NIP. 197702012003121003

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan	: 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Unit Organisasi	: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan
Sub Unit Organisasi	: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan
Program	: 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.04.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 1.04.01.2.07.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi Kegiatan	: Kab. Tegal, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d. Desember
Kelompok Sasaran	: Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkimtaru
Jumlah 2022	: Rp252.624.900
Jumlah 2023	: Rp91.312.500
Jumlah 2024	: -

Masukan	Dana yang dibutuhkan	91.312.500
Keluaran		
Hasil	Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	100 Persen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>91.312.500</b>	
5,1	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>91.312.500</b>	
5.1.01	<b>Belanja Pegawai</b>					<b>2.375.000</b>	
5.1.01.03	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>					<b>2.375.000</b>	
5.1.01.03.07	<b>Belanja Honorarium</b>					<b>2.375.000</b>	
5.1.01.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>					<b>2.375.000</b>	
	[#]					<b>2.375.000</b>	
	[-]						
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) > 5 M s/d 10 M Spesifikasi :	1	Orang / Bulan	OB	1.250.000	0	1.250.000
	Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) > 5 M s/d 10 M Spesifikasi :	1	Orang / Bulan	OB	1.125.000	0	1.125.000
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>88.937.500</b>	
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					<b>13.121.500</b>	
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>13.121.500</b>	
5.1.02.01.01.0026	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>59.000</b>	
	Fotocopy Spesifikasi : Folio	236	Lembar	Lembar	250	0	59.000
5.1.02.01.01.0052	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>						<b>13.062.500</b>
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus	200	Orang / Kegiatan	OK	35.000		7.000.000

	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus	200	Orang / Kegiatan	OK	12.500		2.500.000
--	---	-----	------------------	----	--------	--	-----------

	<b>Rapat sosialisasi perda/perbup pemakaman</b>						
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus	75	Orang / Kegiatan	OK	35.000		2.625.000
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus	75	Orang / Kegiatan	OK	12.500		937.500
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>						<b>8.250.000</b>
<b>5.1.02.02.02</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>						<b>8.250.000</b>
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>						<b>4.500.000</b>
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : 3 Orang	15	Orang / Jam	OJ	300.000		4.500.000
<b>5.1.02.02.12.0002</b>	<b>Belanja Sosialisasi</b>						<b>3.750.000</b>
	Uang saku sosialisasi	75	Orang/kegiatan	OK	50.000		3.750.000
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belana Perjalanan Dinas</b>						<b>67.566.000</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>						<b>67.566.000</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>						<b>52.946.000</b>
	Biaya BBM Perjadiin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Yogyakarta Spesifikasi :	4	Orang / PP	PP	940.000	0	3.760.000
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah	4	PP	PP	500.000	0	2.000.000
	Biaya BBM Perjadiin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Semarang Spesifikasi :	8	Orang / PP	PP	442.500	0	3.540.000
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah	8	PP	PP	500.000	0	4.000.000
	Biaya Perjadiin Transportasi Darat (Kreta api/bus) dalam Propinsi Jawa Tengah	2	Orang / PP	PP	400.000	0	800.000
	Biaya Perjadiin Transportasi Darat (Kreta api/bus) Luar Propinsi Jawa Tengah	1	Orang / PP	PP	1.000.000	0	1.000.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II :DI Yogyakarta Spesifikasi :	4	Orang / Hari	OH	2.695.000	0	10.780.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Golongan I/II, Tenaga Non ASN yang memiliki perikatan dengan Pemda : DI Yogyakarta Spesifikasi :	3	Orang / Hari	OH	845.000	0	2.535.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : DI Yogyakarta Spesifikasi :	4	Orang / Hari	OH	1.384.000	0	5.536.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III. Non ASN yang dilibatkan : DI Yogyakarta Spesifikasi :	3	Orang / Hari	OH	845.000	0	2.535.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama : DI Yogyakarta Spesifikasi :	4	Orang / Hari	OH	420.000	0	1.680.000

	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) :DI Yogyakarta Spesifikasi :	4	Orang / Hari	OH	410.000	0	1.640.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan : DI Yogyakarta Spesifikasi :	4	Orang / Hari	OH	400.000	0	1.600.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki perikatan dengan Pemda : DI Yogyakarta Spesifikasi :	3	Orang / Hari	OH	380.000	0	1.140.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) : DI Yogyakarta Spesifikasi :	3	Orang / Hari	OH	390.000	0	1.170.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama) : DI Semarang Spesifikasi :	8	Orang / Hari	OH	370.000	0	2.960.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) :DI Semarang Spesifikasi :	7	Orang / Hari	OH	360.000	0	2.520.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan : DI Semarang Spesifikasi :	4	Orang / Hari	OH	350.000	0	1.400.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki perikatan dengan Pemda : DI Semarang Spesifikasi :	3	Orang / Hari	OH	330.000	0	990.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) : DI Semarang Spesifikasi :	4	Orang / Hari	OH	340.000	0	1.360.000
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>						<b>13.870.000</b>
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) Spesifikasi :	6	Orang / Hari	OH	140.000	0	840.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama), Anggota DPRD Spesifikasi :	6	Orang / Hari	OH	150.000	0	900.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan Spesifikasi :	6	Orang / Hari	OH	130.000	0	780.000



	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki Spesifikasi :	6	Orang / Hari	OH	110.000	0	660.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) Spesifikasi :	6	Orang / Hari	OH	120.000	0	720.000

[-] Untuk UPTD Pemakaman							
SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) Spesifikasi :	10	Orang / Hari	OH	140.000		1.400.000	
SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama), Anggota DPRD Spesifikasi :	15	Orang / Hari	OH	150.000		2.250.000	
SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan Spesifikasi :	15	Orang / Hari	OH	130.000		1.950.000	
SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki Spesifikasi :	19	Orang / Hari	OH	110.000		2.090.000	
SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) Spesifikasi :	19	Orang / Hari	OH	120.000		2.280.000	
<b>5.1.02.04.01.0005</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b>						<b>750.000</b>
Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Luar Kota : Pejabat Eselon II, Anggota DPRD Spesifikasi :	5	Orang / Hari	OH	150.000	0	750.000	
<b>Grand Total :</b>						<b>91.312.500</b>	
Kabupaten Tegal , Tanggal Kepala Dinas Perumahan Rakyat Dan Kawasan Permukiman Serta Pertanahan  MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM NIP. 197702012003121003							

RINCIAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman serta Pertanahan  
 Program : 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/ KOTA  
 Kegiatan : 1.04.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
 Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kabupaten Tegal  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember  
 Kelompok Sasaran : Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkim  
 Jumlah 2022 : Rp. 368.356.400  
 Jumlah 2023 : Rp. 50.500.000  
 Jumlah 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan	100%
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp 50.500.000
Keluaran	Tersedianya Bahan Logistik Kantor	100%
Hasil	Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	100%

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien		Satuan	Harga	
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>50.500.000</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>50.500.000</b>
<b>5.1.01</b>	<b>Belanja Pegawai</b>					<b>6.750.000</b>
<b>5.1.01.03</b>	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>					<b>6.750.000</b>
<b>5.1.01.03.07</b>	<b>Belanja Honorarium</b>					<b>6.750.000</b>
<b>5.1.01.03.07.0001</b>	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>					<b>6.750.000</b>
	Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) > 5 M s/d 10 M	6	1	Orang/ Bulan	1.125.000	6.750.000
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>42.550.000</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>					<b>42.550.000</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>42.550.000</b>
<b>5.1.02.01.01.0005</b>	<b>Belanja Bahan-Bahan Baku</b>					<b>14.355.000</b>
	Gula Pasir Halus	725	1	Kg	19.800	14.355.000
<b>5.1.02.01.01.0012</b>	<b>Belanja Bahan-Bahan Lainnya</b>					<b>450.000</b>
	Susu	50	1	Buah	9.000	450.000
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>325.000</b>
	Fotocopy : Folio	1300	1	Lembar	250	325.000
<b>5.1.02.01.01.0054</b>	<b>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</b>					<b>27.420.000</b>
	Air Mineral botol kecil 330 ml, isi 24	30	1	Doos	31.000	930.000
	Air Mineral botol tanggung 600 ml, isi 12	35	1	Doos	38.500	1.347.500
	Air Mineral gelas isi 48	25	1	Buah	18.000	450.000
	Larutan Rasa Buah	5	1	Doos	150.000	750.000
	Teh Botol Sosro	5	1	Doos	60.000	300.000
	Pocari Sweat	5	1	Doos	150.000	750.000
	You c 1000	4	1	Doos	330.000	1.320.000
	Bear Brand	4	1	Doos	315.000	1.260.000
	Isi Ulang Air Mineral Galon	90	1	Buah	20.000	1.800.000
	Kopi	275	1	Buah	13.500	3.712.500
	Snack Untuk Pegawai PNS	1000	1	Orang/ Hari	9.000	9.000.000
	Teh	725	1	Pack	8.000	5.800.000
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>1.200.000</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>1.200.000</b>
<b>5.1.02.02.01.0025</b>	<b>Belanja Jasa Tenga Kesenian dan Kebudayaan</b>					<b>1.200.000</b>
	Gunungan	1200000	1	Buah	1	1.200.000
						<b>50.500.000</b>

Kabupaten Tegal .....  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan  
Permukiman serta Pertanahan

**MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST.MM**  
NIP. 197702012003121003

**RINCIAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman serta Pertanahan  
 Program : 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/ KOTA  
 Kegiatan : 1.04.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
 Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kabupaten Tegal  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember  
 Kelompok Sasaran : Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkim  
 Jumlah 2022 : Rp. 40.343.000  
 Jumlah 2023 : Rp. 25.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp. 0

**Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan	100%
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp 25.000.000
Keluaran	Tersedianya Barang Cetak dan Penggandaan	100%
Hasil	Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	100%

**Rincian Belanja Sub Kegiatan**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>25.000.000</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>25.000.000</b>
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>25.000.000</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>					<b>25.000.000</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>25.000.000</b>
<b>5.1.02.01.01.0024</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					<b>155.500</b>
	Buku Kas Folio (Isi 50 lembar) Spesifikasi :	5	1	Buah	31.100	155.500
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>18.107.000</b>
	BANNER/SPANDUK Spesifikasi :	100	1	Meter	30.000	3.000.000
	Buku Agendaris keluar/masuk uk. 1 Folio, 100 lembar Spesifikasi :	5	1	Buku	50.000	250.000
	Cetak amplop Surat 80 gr Spesifikasi :	55	1	Pack	75.100	4.130.500
	Cetak amplop Surat Kop Dinas Kecil Spesifikasi :	500	1	Buah	2.300	1.150.000
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	9100	1	Lembar	250	2.275.000
	Lembar Disposisi Biasa uk. 1/4 Folio, isi 100 lbr Spesifikasi :	50	1	Buku	8.000	400.000
	Nota dll. : Uk. 1/2 Folio 1 warna NCR rangkap 4 Spesifikasi :	75	1	Buku	32.900	2.467.500
	Stopmap : Art Carton (lvoty 2 muka) 230gr Spesifikasi :	555	1	Buah	6.800	3.774.000
	Label Barang Inventaris Lainnya Spesifikasi :	200	1	Buah	3.300	660.000
<b>5.1.02.01.01.0028</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Persediaan Dokumen/Administrasi Tender</b>					<b>6.737.500</b>
	Doos Kartu Kendali Spesifikasi :	25	1	Buah	9.500	237.500
	<b>Belanja Jasa</b>					<b>6.500.000</b>
	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>6.500.000</b>
	<b>Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah</b>					<b>6.500.000</b>
	[-] Iklan/ Ucapan Surat Kabar	6500000	1	Tahun	1	6.500.000
<b>Jumlah Total</b>						<b>25.000.000</b>

Kabupaten Tegal .....  
 Kepala Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan  
 Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan

**MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM**

NIP. 197702012003121003

RINCIAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman serta Pertanahan  
 Program : 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/ KOTA  
 Kegiatan : 1.04.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
 Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan Bangunan Kantor  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kabupaten Tegal  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember  
 Kelompok Sasaran : Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkim  
 Jumlah 2022 : Rp. 14.263.100  
 Jumlah 2023 : Rp. 10.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan	100%
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp 10.000.000
Keluaran	Tersedianya Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan Bangunan Kantor	100%
Hasil	Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	100%

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>10.000.000</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>9.290.000</b>
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>9.290.000</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>					<b>9.290.000</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>9.290.000</b>
<b>5.1.02.01.01.0012</b>	<b>Belanja Bahan-Bahan Lainnya</b>					<b>270.000</b>
	Steker Poros	10	1	Pcs	27.000	270.000
<b>5.1.02.01.01.0024</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					<b>502.500</b>
	Isolasi : Biasa	25	1	Roll	7.400	185.000
	Isolasi : Double 1	25	1	Roll	12.700	317.500
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>64.000</b>
	Fotocopy : Folio	256	1	Lembar	250	64.000
<b>5.1.02.01.01.0031</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik</b>					<b>8.363.500</b>
	Batu Baterai Alkaline Ukuran AA Spesifikasi :	25	1	Buah	11.700	292.500
	Batu Baterai Alkaline Ukuran AAA Spesifikasi :	25	1	Buah	11.700	292.500
	Fitting Plafon Spesifikasi :	19	1	Buah	15.200	288.800
	Kabel NYA 1,5 mm Spesifikasi :	3	1	Roll	185.300	555.900
	Kabel NYM Uk. 2x2,5 mm Spesifikasi :	20	1	Meter	17.400	348.000
	Kabel Serabut KITANI NYMHY 2x1,5mm Spesifikasi :	20	1	Meter	8.500	170.000
	Klem Kabel Spesifikasi :	7	1	Pack	26.500	185.500
	LAMPU LED BULB 10-70 Watt Spesifikasi :	37	1	Buah	137.900	5.102.300
	LAMPU LHE SPIRALL 24 Watt Philips Spesifikasi :	16	1	Buah	45.500	728.000
	Saklar Tanam Merk Broco Spesifikasi :	10	1	Buah	34.000	340.000
	Test pen Spesifikasi :	3	1	Buah	20.000	60.000
<b>5.1.02.01.01.0036</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya</b>					<b>90.000</b>
	Kabel Rool Spesifikasi :	2	1	Buah	45.000	90.000
<b>5.2</b>	<b>BELANJA MODAL</b>					<b>710.000</b>
<b>5.2.04</b>	<b>Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi</b>					<b>710.000</b>
<b>5.2.04.04</b>	<b>Belanja Modal Jaringan</b>					<b>710.000</b>
<b>5.2.04.04.02</b>	<b>Belanja Modal Jaringan Listrik</b>					<b>710.000</b>
<b>5.2.04.04.02.0003</b>	<b>Belanja Modal Jaringan Listrik Lainnya</b>					<b>710.000</b>
	Stop Kontak Inbow	10	1	Buah	34.000	340.000
	Stop kontak outbow Spesifikasi :	10	1	Buah	37.000	370.000
<b>Jumlah Total</b>						<b>10.000.000</b>

Kabupaten Tegal ,.....

Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan  
Permukiman serta Pertanahan

**MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM**

NIP. 197702012003121003

**RINCIAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman serta Pertanahan  
 Program : 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/ KOTA  
 Kegiatan : 1.04.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
 Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kabupaten Tegal  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember  
 Kelompok Sasaran : Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkim  
 Jumlah 2022 : Rp. 104.555.900  
 Jumlah 2023 : Rp. 55.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp. 0

**Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan	100%
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp 55.000.000
Keluaran	Tersedianya Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan Bangunan Kantor	100%
Hasil	Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	100%

**Rincian Belanja Sub Kegiatan**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien		Satuan	Harga	
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>55.000.000</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>55.000.000</b>
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>55.000.000</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>					<b>55.000.000</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>55.000.000</b>
<b>5.1.02.01.01.0024</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					<b>44.660.000</b>
	Amplop : Persegi :	15	1	doos	24.200	363.000
	Amplop : Sedang :	25	1	doos	20.700	517.500
	Bak Tinta Besar :	5	1	buah	14.900	74.500
	Ballpoint : Baliner :	15	1	Buah	75.000	1.125.000
	Ballpoint : Boxy/Sejenis :	25	1	buah	10.000	250.000
	Ballpoint : Isi Pentel/Sejenis :	25	1	buah	25.000	625.000
	Ballpoint : Pentel/Sejenis :	25	1	buah	65.000	1.625.000
	Ballpoint : Standar / biasa :	75	1	buah	5.200	390.000
	Binder Clips ukuran 107 :	50	1	buah	600	30.000
	Binder Clips ukuran 155 :	56	1	buah	1.300	72.800
	Binder Clips ukuran 260 :	50	1	buah	3.200	160.000
	Buku Folio isi 100 lembar :	5	1	buah	27.600	138.000
	Buku Folio isi 200 lembar :	5	1	buah	44.900	224.500
	Buku Kwitansi panjang :	30	1	buah	19.000	570.000
	Buku Tulis : Buku Ekspedisi (Isi 100 lembar) :	25	1	buah	10.000	250.000
	Buku Tulis : Isi 32 lembar :	10	1	buah	3.900	39.000
	Calculator 14 Digit :	2	1	Buah	150.000	300.000
	Gunting Besar :	5	1	buah	26.700	133.500
	Isi Staples/Hetcneicess Besar :	20	1	doos	8.700	174.000
	Isi Staples/Hetcneicess Besar 1210 :	5	1	doos	24.900	124.500
	Isi Staples/Hetcneicess Kecil :	50	1	doos	4.100	205.000
	Kabel data :	7	1	Buah	23.000	161.000
	Karbon : Folio, 100 sheet :	1	1	pak	94.000	94.000
	Kertas HVS 70 gr : Double Folio/Kwarto (500 lb) :	5	1	rim	120.000	600.000
	Kertas HVS 70 gr : Folio (500 lb) :	200	1	rim	64.400	12.880.000
	Kertas HVS 70 gr : Kwarto (500 lb) :	15	1	rim	60.400	906.000
	Lem Kertas Besar :	20	1	buah	10.700	214.000
	Lem Kertas Tanggung :	20	1	buah	4.100	82.000
	Ordner Folio :	40	1	buah	33.100	1.324.000
	Paper Clips Kecil :	35	1	doos	4.100	143.500
	Pembatas kertas warna warni/post ID :	25	1	buah	10.000	250.000
	Penghapus Cair / Correction Fluid :	25	1	buah	19.000	475.000
	Penghapus Papan Tulis Putih :	5	1	buah	11.800	59.000
	Penjepit Binder Joyko 105/15 mm :	26	1	buah	6.000	156.000
	Penjepit Binder Joyko 200/41 mm :	25	1	dus	13.500	337.500
	Penjepit Kertas :	50	1	pack	2.000	100.000
	Pensil : Standar :	25	1	buah	4.000	100.000
	Perforator : Besar :	5	1	buah	86.600	433.000
	Perforator : Kecil :	5	1	buah	24.200	121.000
	Pisau Cutter : Besar (L-500) :	10	1	buah	23.500	235.000
	Pisau Cutter : Kecil (A-300) :	10	1	buah	11.800	118.000
	Plak Band : Bening 2 :	15	1	rol	18.700	280.500
	Plak Band : Hitam/Kain 1 :	15	1	rol	15.600	234.000

	Ip Biasa :	20	1	buah	6.900		<b>138.000</b>
	Snelhecter : Folio Kertas :	800	1	buah	1.400		<b>1.120.000</b>
	Snelhecter : Plastik :	200	1	buah	16.400		<b>3.280.000</b>
	Spidol Besar Permanent :	45	1	buah	12.000		<b>540.000</b>
	Spidol Besar Whiteboard :	48	1	buah	10.000		<b>480.000</b>
	Stabillo (isi 10/12) :	2	1	set	155.200		<b>310.400</b>
	Staples/Hetcmachine Besar :	5	1	buah	30.000		<b>150.000</b>
	Staples/Hetcmachine Kecil :	5	1	buah	20.000		<b>100.000</b>
	Stopmap : Folio Kertas :	800	1	buah	1.300		<b>1.040.000</b>
	Tinta HP Colour :	10	1	Buah	100.000		<b>1.000.000</b>
	Tinta Printer Brother Black :	14	1	Buah	100.000		<b>1.400.000</b>
	Tinta Printer Brother Colour :	10	1	Buah	100.000		<b>1.000.000</b>
	Tinta Printer HP Black :	12	1	Buah	100.000		<b>1.200.000</b>
	TINTA PRINTER : Tinta Botol :	25	1	botol	67.000		<b>1.675.000</b>
	TINTA PRINTER : Tinta Infus Epson Color, BW :	10	1	botol	145.500		<b>1.455.000</b>
	TONNER CARTRIDGE : REFILL BROTHER DR 225 :	10	1	buah	300.000		<b>3.000.000</b>
	Tinta : Stempel :	12	1	botol	6.400		<b>76.800</b>
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>						<b>8.990.000</b>
	CABLE : HDMI to HDMI Cable, 3 Meter :	2	1	buah	50.000		<b>100.000</b>
	Cartridge Printer Canon 810 Warna IP02770 :	7	1	buah	320.000		<b>2.240.000</b>
	Drum Brother :	7	1	Buah	250.000		<b>1.750.000</b>
	INK CARTRIDGE : Black Ink Cartridge CANON (PG-810) :	10	1	buah	250.000		<b>2.500.000</b>
	Keyboard : Logitech K120 :	2	1	Buah	200.000		<b>400.000</b>
	MOUSE : Logitech Mouse Wireless M178 :	5	1	unit	200.000		<b>1.000.000</b>
	USB Flash Disk 16GB, Transend, Sandisk :	10	1	buah	100.000		<b>1.000.000</b>
<b>5.1.02.01.01.0036</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya</b>						<b>1.350.000</b>
	Desain Tuner TN 2356 C3434	3	1	Buah	450.000		<b>1.350.000</b>
<b>Jumlah Total</b>							<b>55.000.000</b>

Kabupaten Tegal, .....

Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan  
Permukiman serta Pertanahan

**MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN, ST, MM**

NIP. 197702012003121003



**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Sub Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Program : 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  
 Kegiatan : 1.04.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  
 Sub Kegiatan : 1.04.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kab. Tegal, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember  
 Kelompok Sasaran : Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkimtaru  
 Jumlah 2022 : Rp893.264.500  
 Jumlah 2023 : Rp100.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp500.000.000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan Pemerintahan Dinas Perkimtaru	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	100.000.000
Keluaran	Jumlah barang per jenis	
Hasil	Terwujudnya Pengadaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintahan daerah	100 Persen

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan						Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN			
5	<b>BELANJA DAERAH</b>							<b>100.000.000</b>
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>							<b>12.966.720</b>
5.1.01	<b>Belanja Pegawai</b>							<b>5.700.000</b>
5.1.01.03	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>							<b>5.700.000</b>
5.1.01.03.07	<b>Belanja Honorarium</b>							<b>5.700.000</b>
5.1.01.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>							<b>2.500.000</b>
	[#]							<b>2.500.000</b>
	[-]							
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) > 5 M s/d 10 M	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	1.250.000 0	2.500.000
5.1.01.03.07.0002	<b>Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa</b>							<b>3.200.000</b>
	Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) > 5 M s/d 10 M	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	1.125.000 0	2.250.000
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa s/d 100 juta	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	385.000 0	770.000
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) s/d 100 juta	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	90.000 0	180.000
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>							<b>7.266.720</b>
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>							<b>7.266.720</b>
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>							<b>7.266.720</b>
5.1.02.01.01.0001	<b>Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi</b>							<b>6.000.000</b>
	Venetions Blinds atau Vertical Blinds (tirai)	20,00	meter2	6	ruang	m2	50.000	6.000.000
5.1.02.01.01.0026	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>							<b>1.266.720</b>
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	5.066,00	lembar	1	tahun	lembar	250 0	1.266.500
	Pembulatan	220,00	paket	1	tahun	paket	1	220
5.2	<b>BELANJA MODAL</b>							<b>87.033.280</b>
5.2.02	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>							<b>87.033.280</b>
5.2.02.05	<b>Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga</b>							<b>28.533.280</b>
5.2.02.05.03	<b>Belanja Modal Alat Kantor</b>							<b>11.597.280</b>
5.2.02.05.03.0004	<b>Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat</b>							<b>11.597.280</b>
	Rak Baja 5 tingkat, uk. 200x100x40cm	4,00	Unit	1	tahun	unit	2.612.000 #####	11.597.280
5.2.02.05.02	<b>Belanja Modal Alat Rumah Tangga</b>							<b>16.936.000</b>
5.2.02.05.02.0001	<b>Belanja Modal Mebel</b>							<b>16.936.000</b>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan							Jumlah
		Koefisien				Satuan	Harga	PPN	
	Meja kerja Non Struktural Spesifikasi :	4,00	buah	1	tahun	buah	2.910.000	0	11.640.000
	Kursi Kerja Kursi staf	4,00	buah	1	tahun	buah	1.132.000	0	4.528.000
<b>5.2.02.05.02.0004</b>	<b>Belanja Modal Alat Pendingin</b>								
	Kipas Angin Listrik : Stand Fan	2,00	unit	1	tahun	unit	384.000		768.000
<b>5.2.02.10</b>	<b>Belanja Modal Komputer</b>								<b>58.500.000</b>
<b>5.2.02.10.01</b>	<b>Belanja Modal Komputer Unit</b>								<b>58.500.000</b>
<b>5.2.02.10.01.0002</b>	<b>Belanja Modal Personal Computer</b>								<b>58.500.000</b>
	Laptop HP Pavilion 13-8R0063TU W10 - OHS Silver Core i7-1165G7 - Up to 4,7GHz / setara - 8GB DDR4 4200Mhz   SSD 512GB NVMe   13,3 FHD IPS   BT   Intel Iris Xe   KB Backlight Single   Fingerprint   W10 - Office	3,00	unit	1	tahun	unit	15.500.000	-	46.500.000
	EPSON Printer L1110 Spesifikasi :	5,00	Buah	1	tahun	Buah	2.400.000	-	12.000.000
<b>Grand Total :</b>									<b>100.000.000</b>

Kabupaten Tegal , Tanggal April 2022  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat Dan Kawasan Permukiman Serta Pertanahan

MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM  
NIP. 197702012003121003

## 4 FORMULUR RKA - SKPD RINCIAN BELANJA

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023		Formulir RKA-SKP						
Urusan Pemerintahan	: 01	Dasar Perumahan Rakyat dan Permukiman						
Bidang Urusan	: 1.03	Dasar Perumahan Rakyat dan Permukiman						
Organisasi	: 1.03.01	Dasar Perumahan Rakyat dan Permukiman						
Misi	: 1.03.01	Memperkuat daya saing melalui pembangunan infrastruktur yang handal,berkualitas, dan terintegrasi serta berwawasan lingkungan						
Tujuan	: 1.03.01	Administrasi umum dan keuangan kepegawaian						
Sasaran	: 1.03.01	Administrasi umum dan keuangan kepegawaian						
Program RPJMD	: 1.03.01	Program Penunjang urusan Pemerintah Daerah						
Program Renstra SKPD	: 1.03.01	Program Penunjang urusan Pemerintah Daerah						
Program RKPD	: 1.03.01	Program Penunjang urusan Pemerintah Daerah						
Program Renja	: 1.03.01	Program Penunjang urusan Pemerintah Daerah						
Program KUA	: 1.03.01	Program Penunjang urusan Pemerintah Daerah						
Kegiatan KUA	: X.XX.01.2.08	Penyediaan Jasa Penunjang Urusan						
Sub Kegiatan	: X.XX.01.2.08.04	Penyediaan jasa pelayanan umum kantor						
ASB Sub Kegiatan	: x.xx.xx							
RKBMD	: x.xx.xx							
Lokasi	: Dinas Perumahan Rakyat , Kawasan Permukiman,Tata Ruang dan Pertanian							
Jumlah Tahun - 1	Rp	110.145.000,00						
Jumlah Tahun - n	Rp	1.030.140.500,00						
Jumlah Tahun + 1	Rp	300.000.000,00						
Sumber Dana	: DAU							
Indikator dan Tolak ukur Kinerja sub Kegiatan								
Indikator						Target Kinerja		
Capaian Kegiatan	Terlaksananya Pelayanan Umum,Keuangan,Kepegawaian dan Pemncanaan Perangkat Daerah					100 %		
Masukan	Jumlah Dana					1.030.140.500		
	Terpenuhinya Honor Non PNS					100 %		
	Terpenuhinya BPJS Kesehatan					100 %		
	Terpenuhinya BPJS Ketenagakerjaan					100 %		
Kelompok sasaran Sub Kegiatan								
Kode Rekening		Uraian	ASN				Jumlah	
1	2		Vol	Bulan	Satuan	Harga Satuan	PPN	Jumlah
			3	4	5	6=F42-F43	7	8=(3x5)+7
5		<b>Belanja Daerah</b>						<b>1.030.140.500</b>
5.1		<b>Belanja Operasi</b>						<b>1.030.140.500</b>
5.1.02		<b>Belanja Barang dan Jasa</b>						<b>1.030.140.500</b>
5.1.02.02		<b>Belanja Jasa</b>						<b>1.030.140.500</b>
5.1.02.02.01		<b>Belanja Jasa Kantor</b>						<b>937.020.000</b>
5.1.02.02.01.0019		<b>Belanja Jasa Tenaga Penanganan Bencana</b>						<b>937.020.000</b>
		<b>[-] Upah Gali &amp; Urug</b>						<b>15.000.000</b>
		Tenaga Gali Kubur (Non ASN)	30	1	Mkm	500.000		15.000.000
5.1.02.02.01.0026		<b>Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum</b>						<b>922.020.000</b>
		<b>[-] Honorarium PHL/THL SKPD 48 org</b>						<b>823.680.000</b>
		Jasa Petugas penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan melalui Perjanjian / Perikatan	1056	12	OH	65.000		823.680.000
		<b>[-] Honorarium PHL/THL SKPD 2 org</b>						<b>34.320.000</b>
		Jasa Petugas penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan melalui Perjanjian / Perikatan	44	12	OH	65.000		34.320.000
		<b>[-] Honorarium PHL/THL SKPD 1 org</b>						<b>21.120.000</b>
		Jasa Tenaga Non ASN dengan memiliki keahlian ditunjukkan dengan sertifikat keahlian / ijasah yang sesuai /surat pengalaman kerja	22	12	OH	80.000		21.120.000
		<b>[-] Honorarium Juru Kunci/ Kebersihan Makam 5 Org</b>						<b>42.900.000</b>
		Jasa Tenaga Non ASN Tanpa Keahlian	55	12	OH	65.000		42.900.000
5.1.02.02.02		<b>Belanja Iuran Jaminan/ Asuransi</b>						<b>93.120.500</b>
5.1.02.02.02.0005		<b>Belanja Iuran Jaminan Kesehatan Bagi Non ASN</b>						<b>73.010.500</b>
		<b>(-) 41 Orang BPJS Kesehatan</b>						<b>73.010.500</b>
		Belanja BPJS Kesehatan THL	73.010.500	1	Paket	1		73.010.500
5.1.02.02.02.0006		<b>Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>						<b>10.000.000</b>
		<b>(-) 51 Orang BPJS Ketenagakerjaan</b>						<b>10.000.000</b>
		Belanja BPJS Ketenagakerjaan THL	10.000.000	1	Paket	1		10.000.000
5.1.01.03.07.0001		<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>						<b>10.110.000</b>
		- Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) > 10 M s/d 25 M	1	7	OB	1.250.000		8.750.000
		- Staf Pengelola Kegiatan > 1 M s/d 2,5 M	2	4	OB	170.000		1.360.000
		<b>Jumlah</b>						<b>1.030.140.500</b>

Kepala Dinas Perkim

MUH. BUDI EKO SETIAWAN, ST, MM  
NIP. 19770201 2003012 1 003

## 4 FORMULIR RKA - SKPD RINCIAN BELANJA

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023		Formulir RKA-SKPD
Urusan Pemerintahan	: 01	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Perumahan Rakyat dan Permukiman
Bidang Urusan	: 1.03	Urusan Wajib Pelayanan Dasar Perumahan Rakyat dan Permukiman
Organisasi	: 1.03.01	Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman Serta Pertanahan
Misi	: 1.03.01	Memperkuat daya saing melalui pembangunan infrastruktur yang handal, berkualitas, dan terintegrasi serta berwawasan lingkungan
Tujuan	: 1.03.01	Meningkatkan manajemen administrasi umum dan keuangan kepegawaian
Sasaran	: 1.03.01	Meningkatkan manajemen administrasi umum dan keuangan kepegawaian
Program RPJMD	: 1.03.01	Program Penunjang urusan Pemerintah Daerah
Program Renstra SKPD	: 1.03.01	Program Penunjang urusan Pemerintah Daerah
Program RKPD	: 1.03.01	Program Penunjang urusan Pemerintah Daerah
Program Renja	: 1.03.01	Program Penunjang urusan Pemerintah Daerah
Program KUA	: 1.03.01	Program Penunjang urusan Pemerintah Daerah
Kegiatan KUA	: X.XX.01.2.08	Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Sub Kegiatan	: X.XX.01.2.08.02	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
ASB Sub Kegiatan	: x.xx.xx	
RKBMD	: x.xx.xx	
Lokasi	: Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang dan Pertanahan	
Jumlah Tahun - 1	Rp	389.857.200,00
Jumlah Tahun - n	Rp	294.228.500,00
Jumlah Tahun + 1	Rp	300.000.000,00
Sumber Dana	: DAU	

## Indikator dan Tolak ukur Kinerja sub Kegiatan

Indikator	Target Kinerja
Capaian Kegiatan	Terlaksananya Pelayanan Umum, Keuangan, Kepegawaian dan Pencanaan Perangkat Daerah
Masukan	Jumlah Dana
	294.228.500
	Terpenuhinya komponen air / PAM
	100 %
	Terpenuhinya komponen Instalasi Listrik / Penerangan
	100 %
	Terpenuhinya Internet
	100 %
	Terpenuhinya peralatan komunikasi / Telephone
	100 %
Hasil	Tersedianya penyediaan jasa kantor
	100 %

## Kelompok sasaran Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				PPN	Jumlah (Rp)
		Vol	Bulan	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=F42-F43	7	8=(3x5)+7
5	<b>Belanja Daerah</b>						<b>294.228.500</b>
5.1	<b>Belanja Operasi</b>						<b>294.228.500</b>
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>						<b>294.228.500</b>
5.1.02.08	<b>Belanja Barang</b>						<b>294.228.500</b>
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>						<b>264.500</b>
5.1.02.01.01.0026	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>						<b>264.500</b>
	Fotocopy : Folio	1058		Lembar	250		<b>264.500</b>
5.1.02.08	<b>Penyediaan Jasa Penunjang Urusan</b>						<b>293.964.000</b>
5.1.02.08.02	<b>Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik</b>						<b>293.964.000</b>
	<b>Belanja Jasa Telepon</b>						<b>2.400.000</b>
	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik						2.400.000
	-Belanja Belanja Telepon	1,00	12	Bulan	200.000		2.400.000
	<b>Belanja Jasa Air</b>						<b>291.564.000</b>
	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik						23.184.000
	- Belanja tagihan air golongan Instansi Pemerintah	184,00	12	m3	10.500		23.184.000
	<b>Belanja Jasa Listrik</b>						<b>125.280.000</b>
	Penyedia Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik						125.280.000
	- Belanja tagihan listrik untuk Golongan P-1/ TR daya 6.600 VA-200	7.200,00	12	kwh	1.450		125.280.000
	<b>Belanja kawat / Faximili/Internet/Intyernet/TV kabel/TV satelit</b>						<b>143.100.000</b>
	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik						143.100.000
	- Belanja kawat / Faximili/Internet	15,00	12	Bulan	795.000		143.100.000
<b>Total</b>							<b>294.228.500</b>

Kepala Dinas Perkim

MUH. BUDI EKO SETIAWAN, ST, MM  
NIP. 19770201 2003012 1 003





RINCIAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman serta Pertanahan  
 Program : 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/ KOTA  
 Kegiatan : 1.04.01.2.09.05 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  
 Sub Kegiatan : 1.04.01.2.09.05 Pemeliharaan Mebel Operasional  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kabupaten Tegal  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember  
 Kelompok Sasaran : Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkim  
 Jumlah 2022 : Rp. 11.605.000  
 Jumlah 2023 : Rp 5.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan	100%
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp 5.000.000
Keluaran	Terlaksananya Pemeliharaan Mebel	100%
Hasil	Terlaksananya Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100%

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien		Satuan	Harga	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>5.000.000</b>
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>5.000.000</b>
5.1.01	<b>Belanja Pegawai</b>					<b>340.000</b>
5.1.01.03	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>					<b>340.000</b>
5.1.01.03.07	<b>Belanja Honorarium</b>					<b>340.000</b>
5.1.01.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>					<b>340.000</b>
	Staf Pengelola Kegiatan >1 M s/d 2,5 M	2	1	Orang/ Bulan	170.000	<b>340.000</b>
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>4.660.000</b>
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					<b>4.660.000</b>
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>4.660.000</b>
5.1.02.01.01.0026	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>68.000</b>
	Fotocopy : Folio	272	1	Lembar	250	<b>68.000</b>
5.1.02.03	<b>Belanja Pemeliharaan</b>					<b>4.592.000</b>
5.1.02.03.02.0118	<b>Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel</b>					<b>4.592.000</b>
	Pemeliharaan Perlengkapan Kantor : Mebelair	1.640	1	M2/ Tahun	2.800	<b>4.592.000</b>
<b>Jumlah Total</b>						<b>5.000.000</b>

Kabupaten Tegal ,.....  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan  
Permukiman serta Pertanahan

**MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM**  
NIP. 197702012003121003

RINCIAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman serta Pertanahan  
 Program : 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/ KOTA  
 Kegiatan : 1.04.01.2.09.05 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  
 Sub Kegiatan : 1.04.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kabupaten Tegal  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d Desember  
 Kelompok Sasaran : Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkim  
 Jumlah 2022 : Rp. 65.458.400  
 Jumlah 2023 : Rp. 20.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan	100%
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp 20.000.000
Keluaran	Terlaksananya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya	100%
Hasil	Terlaksananya Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100%

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien		Satuan	Harga	
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>20.000.000</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>20.000.000</b>
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>20.000.000</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>					<b>271.600</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>271.600</b>
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>271.600</b>
	Fotocopy : Folio	1.086	1	Lembar	250	<b>271.500</b>
	Pembulatan	100	1	Paket	1	<b>100</b>
<b>5.1.02.03</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>					<b>19.728.400</b>
<b>5.1.02.03.02</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>					<b>19.728.400</b>
<b>5.1.02.03.02.0117</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya</b>					<b>1.000.000</b>
	Pemeliharaan Perlengkapan Kantor : LCD	1	1	Buah/ Tahun	1.000.000	<b>1.000.000</b>
<b>5.1.02.03.02.0121</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin</b>					<b>6.718.400</b>
	Service dan Perbaikan : Window AC	8	1	Unit/ Tahun	839.800	<b>6.718.400</b>
<b>5.1.02.03.02.0404</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan</b>					<b>6.900.000</b>
	Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor : Printer	10	1	Unit/ Tahun	690.000	<b>6.900.000</b>
<b>5.1.02.03.02.0405</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer</b>					<b>5.110.000</b>
	Pemeliharaan Komputer/PC	7	1	Buah/ Tahun	730.000	<b>5.110.000</b>
<b>Jumlah Total</b>						<b>20.000.000</b>

Kabupaten Tegal ,.....  
 Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan  
 Permukiman serta Pertanahan

**MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST.MM.**  
 NIP. 197702012003121003



RINCIAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan	: 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR	
Unit Organisasi	: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman serta Pertanahan	
Program	: 1.04.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/ KOTA	
Kegiatan	: 1.04.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.04.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum	
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Tegal	
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember	
Kelompok Sasaran	: Tenaga Kerja Lingkungan Dinas Perkim	
Jumlah 2022	: Rp. 1.245.258.300	
Jumlah 2023	: Rp	80.000.000
Jumlah 2024	: Rp. 0	

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Layanan Penunjang Urusan	100%
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp 80.000.000
Keluaran	Terlaksananya Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	100%
Hasil	Terlaksananya Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100%

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>80.000.000</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>80.000.000</b>
<b>5.1.02.03</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>					<b>80.000.000</b>
<b>5.1.02.03.03</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</b>					<b>50.000.000</b>
<b>5.1.02.03.03.0001</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan</b>					<b>50.000.000</b>
	Pemeliharaan Rutin Gedung Pusat	50.000.000	1	Paket	1	50.000.000
	Pemeliharaan Rutin UPTD					<b>30.000.000</b>
	- UPTD Perkim I	10.000.000	1	Paket	1	10.000.000
	- UPTD Perkim II	10.000.000	1	Paket	1	10.000.000
	- UPTD Perkim III	10.000.000	1	Paket	1	10.000.000
<b>Jumlah Total</b>						<b>80.000.000</b>

Kabupaten Tegal ,.....  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan  
Permukiman serta Pertanahan

**MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST.MM**

NIP. 197702012003121003

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		DRAF Formulir DPA-RINCIAN BELANJA SKPD				
Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2022						
Urusan Pemerintahan		: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN				
Bidang Urusan		: 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN				
Program		: 1.04.02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN				
Sasaran Program		:				
Capaian Program	Indikator				Target	
:	Cakupan Rumah Layak Huni bagi masyarakat				100 Persen	
Kegiatan		: 1.04.02.2.03 Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota				
Organisasi		: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan				
Unit		: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan				
Alokasi Tahun 2022		: Rp125.000.000 (seratus dua puluh lima juta rupiah)				
Alokasi Tahun 2023		: Rp150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah)				
Alokasi Tahun 2024		: Rp0 (nol rupiah)				
<b>Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan</b>						
Indikator	Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja	
Capaian	Cakupan Rumah Layak Huni bagi masyarakat				100 Persen	
Masukan	Dana yang dibutuhkan				Rp150.000.000	
Keluaran	Jumlah rumah layak huni bagi warga di daerah rawan bencana				16 Unit	
Hasil	Jumlah rumah layak huni bagi korban bencana atau relokasi program				16 Unit	
Kelompok Sasaran Kegiatan		: Masyarakat				
Sub Kegiatan		: 1.04.02.2.03.01 Rehabilitasi Rumah bagi Korban Bencana				
Sumber Pendanaan		: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum				
Lokasi		: Kab. Tegal				
Keluaran Sub Kegiatan	Indikator				Target	
:						
Waktu Pelaksanaan		: Mulai Januari sampai Desember				
Keterangan		:				
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5.1	BELANJA OPERASI					Rp 150.000.000
5.1.06	Belanja Bantuan Sosial					Rp 150.000.000
5.1.06.02	Belanja Bantuan Sosial kepada Keluarga					Rp 150.000.000
9.1.2.27.01.01.01	Bantuan Stimulan dampak bencana : rehab rumah/tempat usaha/ fasum/ tempat ibadah - RUSAK SEDANG					
	[#]					
	Bantuan Stimulan dampak bencana : rehab rumah/tempat usaha/ fasum/ tempat ibadah - RUSAK SEDANG					
	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga	7 Unit		15.000.000	0	Rp 105.000.000
9.1.2.27.01.01.01	Bantuan Stimulan dampak bencana : rehab rumah/tempat usaha/ fasum/ tempat ibadah - RUSAK RINGAN Pihak Ketiga					
	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga	9 Unit		5.000.000		Rp 45.000.000
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan:</b>						<b>Rp 150.000.000</b>
<b>Jumlah Total Anggaran Kegiatan:</b>						<b>Rp 150.000.000</b>

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023		DRAF Formulir RKA-RINCIAN BELANJA SKPD				
Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR						
Bidang Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN						
Program : 1.04.02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN						
Sasaran Program :						
Capaian Program	Indikator					Target
:	Cakupan Rumah Layak Huni bagi masyarakat					100 Persen
Kegiatan : 1.04.02.2.06 Penerbitan Izin Pembangunan dan Pengembangan Perumahan						
Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan						
Unit : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan						
Alokasi Tahun 2022 : Rp150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah)						
Alokasi Tahun 2023 : Rp75.000.000 (Tujuh Puluh Lima Juta rupiah)						
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (nol rupiah)						
<b>Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan</b>						
		<b>Tolok Ukur Kinerja</b>			<b>Target Kinerja</b>	
Cap	Cakupan Rumah Layak Huni bagi masyarakat			100 Persen		
Mas	Dana yang dibutuhkan			Rp75.000.000		
Kelu	Jumlah koordinasi pembangunan dan pengembangan perumahan yang memiliki izin			1 Paket		
Hasi	Jumlah pembangunan dan pengembangan perumahan yang memiliki izin			1 Paket		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat						
Sub Kegiatan : 1.04.02.2.06.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pembangunan dan Pengembangan						
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum						
Lokasi : Kab. Tegal						
Keluaran Sub Kegiatan :	Indikator		Target			
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember						
Keterangan :						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	(Rp)
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					Rp 75.000.000
37012	<b>Belanja Pegawai</b>					Rp 8.400.000
5.1.01.03	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>					Rp 8.400.000
5.1.01.03.07	<b>Belanja Honorarium</b>					Rp 11.400.000
5.1.01.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>					Rp 8.400.000
	[#]					Rp 11.400.000
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) >250 juta s/d 500 juta	1 Orang x 12 Bulan	OB	700,000	0	Rp 8.400.000
	Staf Pengelola Kegiatan >250 Juta s/d 500 Juta	1 Orang x 12 Bulan	OB	125,000	0	Rp 1.500.000
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 200 juta s/d 500 juta	1 Orang x 12 Bulan	OB	125,000	0	Rp 1.500.000
	[-]					Rp 3.130.000
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	12520 Lembar	lembar	250	0	Rp 3.130.000

<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>Rp 14.250.000</b>
	[#]					
	[-]					
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus Spesifikasi :	25 Orang x 12 Kegiatan	OK	35,000	0	Rp 10.500.000
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus Spesifikasi :	25 Orang x 12 Kegiatan	OK	12,500	0	Rp 3.750.000
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belana Perjalanan Dinas</b>					
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>Rp 46.220.000</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>Rp 14.030.000</b>
	[#]					
	[-]					
	Biaya BBM Perjadin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Semarang Spesifikasi :	8 Orang / Hari	PP	442,500	0	Rp 3.540.000
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi					
	Biaya Transportasi Perjalanan Dinas PP Spesifikasi :	8 Orang / Hari x 230000 Rupiah	Paket	1	0	Rp 1.840.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama : Jawa Tengah Spesifikasi :	5 Orang / Hari	OH	370,000	0	Rp 1.850.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil,Jafung Pelaksana (sesuai golongan) : Jawa Tengah	20 Orang / Hari		340,000		Rp 6.800.000
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>Rp 32.190.000</b>
	[#]					
	[-]					
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	OH	140,000	0	Rp 420.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama), Anggoata DPRD Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	OH	150,000	0	Rp 450.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan Spesifikasi :	3 Orang x 8 Hari	OH	130,000	0	Rp 3.120.000

SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki Spesifikasi :	6 Orang x 10 Hari	OH	110,000	0	Rp 6.600.000
SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) Spesifikasi :	12 Orang x 15 Hari	OH	120,000	0	Rp 21.600.000
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan:</b>					<b>Rp 75.000.000</b>
<b>Jumlah Total Anggaran Kegiatan:</b>					<b>Rp 75.000.000</b>

Slawi, 2022

**KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN  
PERMUKIMAN, SERTA PERTANAHAN KABUPATEN TEGAL**

**MUH. BUDI EKO SETIAWAN, ST., MM.**

Pembina Tk. I

NIP. 19770201 200312 1 003



**PRA RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
PRA RKA  
SKPD

**KABUPATEN TEGAL  
Tahun Anggaran 2023**

Urusan Pemerintahan	: x	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Pertanahan
Bidang Urusa	: 1.03	Urusan Pemerintahan Bidang Pertanahan
Organisasi	: x.xx.xx	Dinas Perkimtaru
Misi	: x.xx.xx	Memperkuat daya saing melalui Pebangunan Infrastruktur yang handal, berkualitas, dan Terintergritas serta berwawasan lingkungan
Tujuan	: x.xx.xx	Meningkatkan Infra Struktur Permukiman yang Layak
Sasaran	: x.xx.xx	Pengembangan Infra Struktur Permukiman yang Mantap
Program RPJMD		Program Penyelesaian Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan
Program Renstra SKPD		Program Penyelesaian Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan
Program RKPD		Program Penyelesaian Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan
Program Renja		Program Penyelesaian Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan
Program KUA		Program Penyelesaian Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan
Kegiatan KUA		Penyelesaian Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan
Sub Kegiatan		Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelesaian Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah
ASB Sub Kegiatan	: x.xx.xx	
RKBMD	: x.xx.xx	
Lokasi		: Kabupaten Tegal
Jumlah Tahun 2022	: Rp. 2.800.000.000	Dua milyar delapan ratus juta rupiah
Jumlah Tahun 2023	: Rp. 550.000.000	Dua Ratus juta rupiah
Jumlah Tahun 2024	: Rp. 2.000.000.000	Dua milyar rupiah
Sumber Dana	: DAU	Dana Alokasi Umum

**Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kerja
Capaian Kegiatan	Prosentase Pensertifikatan tanah - tanah yang dimiliki dan / atau dikuasi Pemerintah Kab. Tegal	1 paket
Masukan	Jumlah Dana	550.000.000
Keluaran		1 paket
Hasil	Terpetakannya tanah - Tanah Pemerintah kabupaten Tegal	100%
Kelompok Sasaran kegiatan :		100%

**Ringkasan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Vol	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 X 5)
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				<b>550.000.000</b>
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>				<b>346.000.000</b>
5.1.01	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>41.100.000</b>
5.1.01.03	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>				
5.1.01.03.07	<b>Belanja Honorarium</b>				
5.1.01.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>				<b>41.100.000</b>
	- Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) > 500 juta s/d 1 M	12	OB	800.000	9.600.000
	- Pengguna Anggaran/Pengguna Barang/KPA > 1M s/d 2,5 M	12	OB	1.480.000	17.760.000
	- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) > 1 M s/d 2,5 M	12	OB	855.000	10.260.000
	- Staf Pengelola Kegiatan > 500 Juta s/d 1 M	12	OB	145.000	1.740.000
	- Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 500 juta s/d 1 M	12	OB	145.000	1.740.000
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>				<b>53.642.500</b>
5.1.02.01.01	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>				<b>53.642.500</b>
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				<b>10.032.000</b>
	- Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional Spesifikasi :	1056	liter	9500	10.032.000
5.1.02.01.01.0026	Belanja alat /bahan untuk keg kantor - bahan cetak				<b>6.330.500</b>
	- Cetak Film Foto : ukuran 4 R	100	lembar	6.400	640.000
	- Album Foto : ukuran 32 x 32 isi 20	2	buah	113.000	226.000
	- Foto copy	21858	lembar	250	5.464.500
5.1.02.01.01.0027	Belanja alat/bahan untuk keg kantor - Benda Pos				9.920.000
	- Materai	992	lembar	10.000	9.920.000
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman				27.360.000
	makan dan minum rapat				27.360.000

	- Makan	576	OK	35.000	20.160.000
	- Snack	576	OK	12.500	7.200.000
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>				<b>76.020.000</b>
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				76.020.000
<b>5.1.02.02.01.0004</b>	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>				<b>33.540.000</b>
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Bupati : Anggota	24	OB	200.000	4.800.000
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Bupati : Ketua	3	OB	250.000	750.000
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Bupati : Wakil Ketua	3	OB	230.000	690.000
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Anggota	15	OB	750.000	11.250.000
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Ketua	3	OB	1.000.000	3.000.000
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Penanggung Jawab	3	OB	1.250.000	3.750.000
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Pengarah	3	OB	1.500.000	4.500.000
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Sekretaris	3	OB	750.000	2.250.000
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Wakil Ketua	3	OB	850.000	2.550.000
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin				
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang	96	hari	442.500	42.480.000
	# sewa kendaraan untuk identifikasi tanah dan ukur tanah				
	- Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat, Spesifikasi : Innova	96	hari	442.500	42.480.000
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>175.237.500</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</b>				<b>52.837.500</b>
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				52.837.500
	- Biaya BBM Perjadin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Semarang	11	PP	442.500	4.867.500
	- Biaya BBM Perjadin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Jakarta	2	PP	940.000	1.880.000
	- Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat, Spesifikasi : Innova	14	Hari	425.000	5.950.000
	- Biaya Tol kendaraan golongan I	7400	PP	1.000	7.400.000
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung		OH	370.000	-
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) : Jawa Tengah	11	OH	360.000	3.960.000
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan	11	OH	350.000	3.850.000
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) : Jawa Tengah	11	OH	340.000	3.740.000
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki perikatan dengan Pemda : Jawa	11	OH	330.000	3.630.000
	<b>Uang Harian Perjalanan Dinas Ke Jakarta :</b>				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama : DKI Jakarta	4	OH	530.000	2.120.000
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) :DKI Jakarta	4	OH	520.000	2.080.000
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta	4	OH	510.000	2.040.000
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Gol IV/Gol III, Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta	4	OH	500.000	2.000.000
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Gol II/Gol I, Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta	4	OH	490.000	1.960.000
	<b>Penginapan ke Jakarta</b>				
	- Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II :DKI Jakarta	2	OH	1.490.000	2.980.000
	- Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Golongan I/II, Tenaga Non ASN yang memiliki perikatan dengan Pemda : DKI Jakarta	2	OH	730.000	1.460.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III. Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta	4	OH	730.000	2.920.000
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				122.400.000
	- Eselon II	48	Ok	150.000	7.200.000
	- Eselon III	96	Ok	140.000	13.440.000

	- Eselon IV	96	Ok	130.000	12.480.000
	- Gol IV/III	480	Ok	120.000	57.600.000
	- Gol II/I	288	Ok	110.000	31.680.000
5.2	BELANJA MODAL				
5.2.01	Belanja Modal tanah				204.000.000
5.2.01.01	Belanja Modal tanah				
5.2.01.01.01	Belanja Modal tanah Persil				
5.2.01.01.01.0007	Belanja Modal Tanah Persil lainnya	120	Bidang	1.700.000	204.000.000

**JUMLAH 550.000.000**

Slawi, .....  
KEPALA DINAS PERKIMTARU

**MUH. BUDI EKO SETIAAWAN, ST, MM**  
NIP. 19770201 200301 1 003



**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Sub Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Program : 1.04.04 PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH  
 Kegiatan : 1.04.04.2.01 Pencegahan Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada Daerah Kabupaten/Kota  
 Sub Kegiatan : 1.04.04.2.01.02 Kerja Sama Perbaiki Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU diluar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (sepuluh) Ha  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kab. Tegal, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember  
 Kelompok Sasaran :  
 Jumlah 2022 : Rp700.000.000  
 Jumlah 2023 : Rp375.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp225.000.000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	: Laju Penurunan Luas Kawasan Kumuh yang telah Ditetapkan	100 Persen
Masukan	: Dana yang dibutuhkan	375.000.000
Keluaran	: Jumlah barang per jenis	
Hasil	: Luas Kawasan Permukiman Kumuh yang tertata	50.48 Ha

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan							Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN				
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>								<b>375.000.000</b>
<b>5,1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>								<b>375.000.000</b>
<b>5.1.01</b>	<b>Belanja Pegawai</b>								<b>34.332.000</b>
<b>5.1.01.03</b>	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>								<b>34.332.000</b>
<b>5.1.01.03.07</b>	<b>Belanja Honorarium</b>								<b>34.332.000</b>
<b>5.1.01.03.07.0001</b>	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>								<b>23.560.000</b>
	[#]								<b>23.560.000</b>
	[-]								
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) > 250 juta s/d 500 juta	1,00	Orang / Bulan	12	bulan	OB	700.000	0	8.400.000
	Pengguna Anggaran/Pengguna Barang/KPA > 1M s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	6	bulan	OB	1.480.000	0	8.880.000
	Bendahara Pengeluaran Pembantu > 1M juta s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	6	bulan	OB	450.000	0	2.700.000
	Staf Pengelola Kegiatan > 1M Juta s/d 2,5 M	1,00	Orang / Bulan	11	bulan	OB	170.000	0	1.870.000
	Pejabat Penatausahaan Keuangan Unit Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK-Unit SKPD) : > 1M s/d 2,5 M	1,00	Orang / Bulan	6	bulan	OB	285.000	0	1.710.000
<b>5.1.01.03.07.0002</b>	<b>Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa</b>								<b>10.772.000</b>
	Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) > 1M juta s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	6	bulan	OB	855.000	0	5.130.000
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa > 200 Juta s/d 500 juta	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	430.000	0	860.000
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa s/d 100 juta	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	340.000	0	680.000
	Pengawas Lapangan > 200 juta s/d 500 juta	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	125.000	0	250.000
	Tim Teknis s/d 100 juta	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	225.000	0	450.000
	Ketua Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta	1,00	Orang / Bulan	4	bulan	OB	315.000	0	1.260.000
	Sekretaris Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta	1,00	Orang / Bulan	4	bulan	OB	283.500	0	1.134.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan							Jumlah
		Koefisien				Satuan	Harga	PPN	
	Anggota Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta	1,00	Orang / Bulan	4	bulan	OB	252.000	0	1.008.000
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>								<b>340.668.000</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>								<b>7.767.000</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>								<b>7.767.000</b>
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>								<b>5.392.000</b>
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	21.568,00	lembar	1	tahun	lembar	250	0	5.392.000
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>								<b>2.375.000</b>
	Makan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus Spesifikasi :	50,00	Orang/ Kegiatan	1	tahun	OK	35.000	0	1.750.000
	Makan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus Spesifikasi :	50,00	Orang/ Kegiatan	1	tahun	OK	12.500	0	625.000
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>								<b>25.000.000</b>
<b>5.1.02.02.08</b>	<b>Belanja Jasa Konsultasi Konstruksi</b>								<b>25.000.000</b>
<b>5.1.02.02.02.0004</b>	<b>Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan</b>								<b>25.000.000</b>
	Jasa Konsultasi Perencanaan	1,00	paket	1	tahun	paket	25.000.000	0	25.000.000
<b>5.1.02.05</b>	<b>Belanja Uang dan/atau Jasa Untuk diberikan Kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat</b>								<b>280.000.000</b>
<b>5.1.02.05.02</b>	<b>Belanja Jasa yang diberikan kepada Masyarakat</b>								<b>280.000.000</b>
<b>5.1.02.05.02.0002</b>	<b>Belanja Jasa yang diberikan kepada Masyarakat</b>								<b>280.000.000</b>
	Pemeliharaan Prasarana, Sarana dan Utilitas Umum Kawasan Permukiman Kabupaten Tegal	1,00	paket	1	tahun	paket	280.000.000	0	280.000.000
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>								<b>27.901.000</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>								<b>27.901.000</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>								<b>19.871.000</b>
	<b>Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah</b>								
	Biaya BBM Perjudin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Semarang	2,00	PP	1	tahun	PP	442.500	-	885.000
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah	2,00	PP	1	tahun	PP	500.000	-	1.000.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	370.000	-	740.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) :Jawa Tengah	3,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	360.000	-	1.080.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II :Jawa Tengah	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	1.480.000	-	2.960.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jawa Tengah	3,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	954.000	-	2.862.000
	<b>Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi</b>								
	Biaya BBM Perjudin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Jakarta	2,00	PP	1	tahun	PP	940.000	-	1.880.000
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta	2,00	PP	1	tahun	PP	700.000	-	1.400.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama : Jakarta	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	530.000	-	1.060.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) : Jakarta	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	520.000	-	1.040.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : Jakarta	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	1.490.000	-	2.980.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan							Jumlah
		Koefisien				Satuan	Harga	PPN	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jakarta	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	992.000	-	1.984.000
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>								<b>8.030.000</b>
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama), Anggoata DPRD	7,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	150.000	-	1.050.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya)	7,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	140.000	-	980.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan	25,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	130.000	-	3.250.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki	25,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	110.000	-	2.750.000
<b>Grand Total :</b>									<b>375.000.000</b>

Kabupaten Tegal , Tanggal  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat Dan Kawasan Permukiman Serta Pertanahan

MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM  
NIP. 197702012003121003

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Sub Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Program : 1.04.03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN  
 Kegiatan : 1.04.03.2.02 Penataan dan Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10(sepuluh) Ha  
 Sub Kegiatan : 1.04.04.2.02.05 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Penataan Pemugaran/Peremajaan Permukiman Kumuh  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kab. Tegal, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember  
 Kelompok Sasaran :  
 Jumlah 2022 : Rp100.000.000  
 Jumlah 2023 : Rp75.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp190.000.000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	: Laju Penurunan Luas Kawasan Kumuh yang telah Ditetapkan	100 Persen
Masukan	: Dana yang dibutuhkan	100.000.000
Keluaran	: Jumlah barang per jenis	
Hasil	: Luas Kawasan Permukiman Kumuh yang tertata	50.48 Ha

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan							Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN				
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>								<b>100.000.000</b>
<b>5,1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>								<b>100.000.000</b>
<b>5.1.01</b>	<b>Belanja Pegawai</b>								<b>12.140.000</b>
<b>5.1.01.03</b>	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>								<b>12.140.000</b>
<b>5.1.01.03.07</b>	<b>Belanja Honorarium</b>								<b>12.140.000</b>
<b>5.1.01.03.07.0001</b>	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>								<b>10.430.000</b>
	[#]								<b>10.430.000</b>
	[-]								
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) > 250 juta s/d 500 juta	1,00	Orang / Bulan	12	bulan	OB	500.000	0	6.000.000
	Pengguna Anggaran/Pengguna Barang/KPA > 1M s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	1.480.000	0	2.960.000
	Bendahara Pengeluaran Pembantu > 1M juta s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	450.000	0	900.000
	Pejabat Penatausahaan Keuangan Unit Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK-Unit SKPD) : > 1M s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	285.000	0	570.000
<b>5.1.01.03.07.0002</b>	<b>Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa</b>								<b>1.710.000</b>
	Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) > 1M juta s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	2	bulan	OB	855.000	0	1.710.000
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>								<b>87.860.000</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>								<b>20.246.000</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>								<b>20.246.000</b>
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>								<b>7.421.000</b>
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	29.684,00	lembar	1	tahun	lembar	250	0	7.421.000
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>								<b>12.825.000</b>
	Makan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus Spesifikasi :	270,00	Orang/ Kegiatan	1	tahun	OK	35.000	0	9.450.000
	Makan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus Spesifikasi :	270,00	Orang/ Kegiatan	1	tahun	OK	12.500	0	3.375.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan							Jumlah
		Koefisien			Satuan	Harga	PPN		
5.1.02.02	Belanja Jasa								33.807.000
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor								33.807.000
5.1.02.02.01.0006	Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan								20.800.000
	Honorarium Penyuluhan dan Pendampingan Non Pegawai Negeri Sipil : Sarjana (S1)	8,00	Orang/ Bulan	1	tahun	OB	2.600.000	0	20.800.000
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas								33.807.000
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri								33.807.000
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa								14.687.000
	<b>Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah</b>								
	Biaya BBM Perjudin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Semarang	2,00	PP	1	tahun	PP	442.500	-	885.000
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah	2,00	PP	1	tahun	PP	500.000	-	1.000.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama : Jawa Tengah	1,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	370.000	-	370.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) :Jawa Tengah	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	360.000	-	720.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II :Jawa Tengah	1,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	1.480.000	-	1.480.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jawa Tengah	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	954.000	-	1.908.000
	<b>Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi</b>								
	Biaya BBM Perjudin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Jakarta	2,00	PP	1	tahun	PP	940.000	-	1.880.000
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta	2,00	PP	1	tahun	PP	700.000	-	1.400.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama : Jakarta	1,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	530.000	-	530.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) : Jakarta	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	520.000	-	1.040.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : Jakarta	1,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	1.490.000	-	1.490.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jakarta	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	992.000	-	1.984.000
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota								19.120.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama), Anggoata DPRD	8,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	150.000	-	1.200.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya)	8,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	140.000	-	1.120.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan	70,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	130.000	-	9.100.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki	70,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	110.000	-	7.700.000
<b>Grand Total :</b>									<b>100.000.000</b>

Kabupaten Tegal , Tanggal  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat Dan Kawasan Permukiman Serta Pertanahan

MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM  
NIP. 197702012003121003

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Sub Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Program : 1.04.03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN  
 Kegiatan : 1.04.03.2.03 Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (sepuluh) Ha  
 Sub Kegiatan : 1.04.03.2.03.03 Kerja Sama Perbaiki Rumah Tidak Layak Huni Beserta PSU  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kab. Tegal, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember  
 Kelompok Sasaran :  
 Jumlah 2022 : Rp400.000.000  
 Jumlah 2023 : Rp150.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp75.000.000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	: Laju Penurunan Luas Kawasan Kumuh yang telah Ditetapkan	100 Persen
Masukan	: Dana yang dibutuhkan	125.000.000
Keluaran	: Jumlah barang per jenis	
Hasil	: Luas Kawasan Permukiman Kumuh yang tertata	50,48 Ha

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan						Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN				
5	<b>BELANJA DAERAH</b>							<b>125.000.000</b>	
5,1	<b>BELANJA OPERASI</b>							<b>125.000.000</b>	
5.1.01	<b>Belanja Pegawai</b>							<b>23.680.000</b>	
5.1.01.03	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>							<b>23.680.000</b>	
5.1.01.03.07	<b>Belanja Honorarium</b>							<b>23.680.000</b>	
5.1.01.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>							<b>20.260.000</b>	
	[#]							<b>20.260.000</b>	
	[-]								
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) > 1M s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	12	bulan	OB	950.000	0	11.400.000
	Pengguna Anggaran/Pengguna Barang/KPA > 1M s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	4	bulan	OB	1.480.000	0	5.920.000
	Bendahara Pengeluaran Pembantu > 1M juta s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	4	bulan	OB	450.000	0	1.800.000
	Pejabat Penatausahaan Keuangan Unit Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK-Unit SKPD) : > 1M s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	4	bulan	OB	285.000	0	1.140.000
5.1.01.03.07.0002	<b>Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa</b>								<b>3.420.000</b>
	Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) > 1M juta s/d 2,5M	1,00	Orang / Bulan	4	bulan	OB	855.000	0	3.420.000
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>								<b>101.320.000</b>
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>								<b>23.733.000</b>
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>								<b>23.733.000</b>
5.1.02.01.01.0026	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>								<b>5.683.000</b>
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	22.732,00	lembar	1	tahun	lembar	250	0	5.683.000
5.1.02.01.01.0052	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>								<b>18.050.000</b>
	Makan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus Spesifikasi :	380,00	Orang/ Kegiatan	1	tahun	OK	35.000	0	13.300.000
	Makan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus Spesifikasi :	380,00	Orang/ Kegiatan	1	tahun	OK	12.500	0	4.750.000
5.1.02.02	<b>Belanja Jasa</b>								<b>42.300.000</b>
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>								<b>41.900.000</b>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan							Jumlah
		Koefisien			Satuan	Harga	PPN		
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>							<b>8.300.000</b>	
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator dari SKPD Penyelenggara	1,00	Orang/ Kegiatan	1	tahun	OK	300.000	0	300.000
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke	8,00	Orang/ Jam	1	tahun	OJ	900.000	0	7.200.000
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan	2,00	Orang/ Jam	1	tahun	OJ	400.000	0	800.000
<b>5.1.02.02.01.0004</b>	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>							<b>2.400.000</b>	
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Sekda : Ketua	4,00	Orang/ Bulan	1	tahun	OB	220.000	0	880.000
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Sekda : Wakil Ketua	4,00	Orang/ Bulan	1	tahun	OB	200.000	0	800.000
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan ditetapkan oleh Sekda : Anggota	4,00	Orang/ Bulan	1	tahun	OB	180.000	0	720.000
<b>5.1.02.02.01.0006</b>	<b>Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan</b>							<b>31.200.000</b>	
	Honorarium Penyuluhan dan Pendampingan Non Pegawai Negeri Sipil : Sarjana (S1)	12,00	Orang/ Bulan	1	tahun	OB	2.600.000	0	31.200.000
<b>5.1.02.02.12</b>	<b>Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan</b>							<b>400.000</b>	
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Belanja Kursus Singkat/Pelatihan</b>							<b>400.000</b>	
	Uang Saku Non PNS	5,00	Orang/ Kegiatan	1	tahun	OK	80.000	0	400.000
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>							<b>35.287.000</b>	
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>							<b>35.287.000</b>	
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>							<b>18.937.000</b>	
	<b>Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah</b>								
	Biaya BBM Perjadin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Semarang	2,00	PP	1	tahun	PP	442.500	-	885.000
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah	2,00	PP	1	tahun	PP	500.000	-	1.000.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	370.000	-	740.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) :Jawa Tengah	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	360.000	-	720.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II :Jawa Tengah	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	1.480.000	-	2.960.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jawa Tengah	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	954.000	-	1.908.000
	<b>[ - ] Penginapan Narasumber</b>								
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jawa Tengah	3,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	954.000	-	2.862.000
	<b>Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi</b>								
	Biaya BBM Perjadin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Jakarta	2,00	PP	1	tahun	PP	940.000	-	1.880.000
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta	2,00	PP	1	tahun	PP	700.000	-	1.400.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama : Jakarta	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	530.000	-	1.060.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) : Jakarta	2,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	520.000	-	1.040.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : Jakarta	1,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	1.490.000	-	1.490.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : Jakarta	1,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	992.000	-	992.000
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>							<b>16.350.000</b>	
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama),	15,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	150.000	-	2.250.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya)	15,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	140.000	-	2.100.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan						Jumlah	
		Koefisien			Satuan	Harga	PPN		
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan	50,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	130.000	-	6.500.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang dilibatkan	50,00	Orang/ Hari	1	tahun	OH	110.000	-	5.500.000
<b>Grand Total :</b>									<b>125.000.000</b>

Kabupaten Tegal , Tanggal  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat Dan Kawasan Permukiman Serta Pertanahan

MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM  
NIP. 197702012003121003



**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Sub Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Program : 1.04.03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN  
 Kegiatan : 1.04.03.2.03 Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (sepuluh) Ha  
 Sub Kegiatan : 1.04.03.2.03.06 Pelaksanaan Pembangunan Pemugaran/Peremajaan Permukiman Kumuh  
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
 Lokasi Kegiatan : Kab. Tegal, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember  
 Kelompok Sasaran : Masyarakat  
 Jumlah 2022 : Rp1.600.000.000  
 Jumlah 2023 : Rp1.000.000.000  
 Jumlah 2024 : Rp1.000.000.000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	: Laju Penurunan Luas Kawasan Kumuh yang telah Ditetapkan	100 Persen
Masukan	: Dana yang dibutuhkan	400.000.000
Keluaran	: Jumlah barang per jenis	
Hasil	: Luas Kawasan Permukiman Kumuh yang tertata	50.48 Ha

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah			
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN				
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>400.000.000</b>			
5,1	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>400.000.000</b>			
5.1.05	<b>Belanja Hibah</b>					<b>400.000.000</b>			
5.1.05.05	<b>Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia</b>					<b>400.000.000</b>			
5.1.05.05.03	<b>Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan</b>					<b>400.000.000</b>			
5.1.05.05.03.0001	<b>Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan</b>					<b>400.000.000</b>			
	[#]					<b>400.000.000</b>			
	<b>[-] Program Kampung Ora Kumuh (Swakelola)</b>								
	KSM Desa Karangmalang Kecamatan Kedungbanteng [Belanja Hibah Uang]	1,00	Paket	1	Tahun	Paket	200.000.000	0	200.000.000
	KSM Desa Kesadikan Kecamatan Tarub [Belanja Hibah Uang]	1,00	Paket	1	Tahun	Paket	200.000.000	0	200.000.000
<b>Grand Total :</b>									<b>400.000.000</b>

Kabupaten Tegal , Tanggal  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat Dan Kawasan Permukiman Serta Pertanahan

MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM  
NIP. 197702012003121003

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakvat. Kawasan Permukiman. Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakvat. Kawasan Permukiman. Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Sub Unit Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakvat. Kawasan Permukiman. Tata Ruang Dan Pertanahan  
 Program : 1.04.03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN  
 Kegiatan : 1.04.03.2.03 Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (seuluh) Ha  
 Sub Kegiatan : 1.04.03.2.03.08 Pembangunan Rumah Baru Lavak Huni  
 Sumber Pendanaan : DAK Fisik  
 Lokasi Kegiatan : Kab. Tegal, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember  
 Kelompok Sasaran : -  
 Jumlah 2022 : -  
 Jumlah 2023 : 1000000000  
 Jumlah 2024 : -

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja**

Indikator	: Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	: : Laju Penurunan Luas Kawasan Kumuh yang telah Ditetapkan	100 Persen
Masukan	: : Dana yang dibutuhkan	1.000.000.000
Keluaran	: : Jumlah barang per jenis	
Hasil	: : Luas Kawasan Permukiman Kumuh yang tertata	50.48 Ha

**Rincian Belanja Sub Kegiatan**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan							Jumlah
		Koefisien			Satuan		Harga	PPN	
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>								<b>1.000.000.000</b>
<b>5,1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>								<b>1.000.000.000</b>
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>								<b>1.000.000</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>								<b>350.000</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>								<b>350.000</b>
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>								<b>350.000</b>
	<b>[#] BOP DAK Perumahan</b>								<b>350.000</b>
	<b>[-] Rapat Koordinasi</b>								
	Makan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus	14	Orang	2	Kegiatan	OK	12.500	0	350.000
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>								<b>650.000</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>								<b>650.000</b>
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>								<b>650.000</b>
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama), Anggota DPRD	1	Orang / Kegiatan	1	Tahun	OK	150.000	0	150.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III	1	Orang / Kegiatan	1	Tahun	OK	140.000	0	140.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non	1	Orang / Kegiatan	1	Tahun	OK	130.000	0	130.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang	1	Orang / Kegiatan	1	Tahun	OK	110.000	0	110.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan)	1	Orang / Kegiatan	1	Tahun	OK	120.000	0	120.000
<b>5.1.05</b>	<b>Belanja Hibah</b>								<b>999.000.000</b>
<b>5.1.05.05</b>	<b>Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia</b>								<b>999.000.000</b>
<b>5.1.05.05.03</b>	<b>Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan</b>								<b>999.000.000</b>
<b>5.1.05.05.03.0001</b>	<b>Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan</b>								<b>999.000.000</b>
	<b>[#]</b>								<b>960.000.000</b>
	<b>[-] DAK Bidang Perumahan</b>								
	Masyarakat Pra Sejahtera [Belanja Hibah Uang]	48	Unit				20.000.000	0	960.000.000
	<b>[#] BOP Belanja Hibah DAK Perumahan</b>								<b>39.000.000</b>
	<b>[-] Honorarium Penyuluh dan Pendampingan Non Pegawai Negeri Sipil</b>								
	[Belanja Hibah Uang]	13	Orang/ Bulan	1	Tahun	OB	3.000.000	0	39.000.000
<b>Grand Total :</b>									<b>1.000.000.000</b>

Kabupaten Tegal , Tanggal  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat Dan Kawasan Permukiman Serta Pertanahan

MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM  
NIP. 197702012003121003

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		DRAF Formulir DPA-RINCIAN BELANJA SKPD				
Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2023						
Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR						
Bidang Urusan : 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN						
Program : 1.04.05 PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)						
Sasaran Program :						
Capaian Program :	Indikator			Target		
	Prosentase ketersediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas (PSU)			85.10 Persen		
Kegiatan : 1.04.05.2.01 Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan						
Organisasi : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanian						
Unit : 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanian						
Alokasi Tahun 2021 : Rp 0 (nol rupiah)						
Alokasi Tahun 2022 : Rp 8.260.000.000 (delapan miliar dua ratus enam puluh juta rupiah)						
Alokasi Tahun 2023 : Rp 250.000.000 ( Tiga Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah)						
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan						
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
Capaian Kegiatan	Prosentase lingkungan yang aman didukung dengan PSU			85.10 Persen		
Masukan	Dana yang dibutuhkan			Rp 250.000.000		
Keluaran	Jumlah koordinasi penyelenggaraan PSU Perumahan			15 Laporan		
Hasil	Prosentase ketersediaan PSU perumahan			15 Laporan		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat						
Sub Kegiatan : 1.04.05.2.01.01 Verifikasi dan Penyerahan PSU Perumahan dari Pengembang						
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum						
Lokasi :						
Keluaran Sub Kegiatan :	Indikator			Target		
	Jumlah perencanaan PSU yang tersedia			5 Perumahan		
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember						
Keterangan :						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					Rp 75.000.000
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					Rp 56.870.000
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					Rp 2.390.000
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					Rp 2.390.000
5.1.02.01.01.0026	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					Rp 2.390.000
	[#]					
	[-]					
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	9560 Lembar	lembar	250		Rp 2.390.000
5.1.02.02	<b>Belanja Jasa</b>					Rp 54.480.000
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					Rp 54.480.000
5.1.02.02.01.0004	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim</b>					Rp 54.480.000
	[#]					
	[-] Honorarium Tim Verifikasi Penyerahan PSU					
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Pengarah	6 bulan x 1 orang	OB	1500000		Rp 9.000.000
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Anggota Spesifikasi:	6 bulan x 5 orang	OB	750.000		Rp 22.500.000
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Ketua Spesifikasi :	6 bulan x 1 orang	OB	1.000.000		Rp 6.000.000
	Honorarium Tim Pelaksana SK Bupati : Sekretaris Spesifikasi :	6 bulan x 1 orang	OB	750.000		Rp 4.500.000
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan di Tetapkan oleh Bupati : Ketua	6 bulan x 1 orang	OB	250.000		Rp 1.500.000
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan di Tetapkan oleh Bupati : Wakil Ketua	6 bulan x 1 orang	OB	230.000		Rp 1.380.000
	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan di Tetapkan oleh Bupati : Anggota	6 bulan x 8 orang	OB	200.000		Rp 9.600.000
5.1.02.04	<b>Belana Perjalanan Dinas</b>					Rp 18.130.000
5.1.02.04.01	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					Rp 18.130.000
5.1.02.04.01.0003	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					Rp 18.130.000
	[#]					
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah					
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama), Anggota DPRD Spesifikasi :	5 Hari x 1 Orang	OH	150.000		Rp 750.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) Spesifikasi :	7 Hari x 1 Orang	OH	140.000		Rp 980.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan Spesifikasi :	12 Hari x 3 Orang	OH	130.000		Rp 4.680.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) Spesifikasi :	12 Hari x 6 Orang	OH	120.000		Rp 8.640.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki Spesifikasi :	7 Hari x 4 Orang	OH	110.000		Rp 3.080.000
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan:</b>						<b>Rp 75.000.000</b>

Sub Kegiatan : 1.04.05.2.01.02 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian											
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum											
Lokasi :											
Keluaran Sub Kegiatan :	<b>Indikator</b>				<b>Target</b>						
	Prosentase ketersediaan PSU perumahan				85,10 Persen						
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember											
Keterangan :											
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>Rp</b>	<b>10.738.000</b>				
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					<b>Rp</b>	<b>858.000</b>				
5.1.02.01	Belanja Barang					<b>Rp</b>	<b>858.000</b>				
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					<b>Rp</b>	<b>858.000</b>				
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					<b>Rp</b>	<b>665.000</b>				
	[#]										
	[-] Operasional Perjalanan Dinas Dalam Daerah										
	Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional Spesifikasi :					70	liter				
				9500		Rp	665.000				
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					<b>Rp</b>	<b>193.000</b>				
	[#]										
	[-]										
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :					772 Lembar	lembar				
				250		Rp	193.000				
5.1.02.04	Belana Perjalanan Dinas					<b>Rp</b>	<b>9.880.000</b>				
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					<b>Rp</b>	<b>9.880.000</b>				
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					<b>Rp</b>	<b>9.880.000</b>				
	[#]										
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah										
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama), Anggota DPRD Spesifikasi :					2 Hari x 1 Orang	OH	150.000	Rp	300.000	
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) Spesifikasi :					2 Hari x 1 Orang	OH	140.000	Rp	280.000	
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan Spesifikasi :					6 Hari x 3 Orang	OH	130.000	Rp	2.340.000	
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) Spesifikasi :					6 Hari x 6 Orang	OH	120.000	Rp	4.320.000	
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki Spesifikasi :					6 Hari x 4 Orang	OH	110.000	Rp	2.640.000	
5.2	<b>BELANJA MODAL</b>					<b>Rp</b>	<b>4.262.000</b>				
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					<b>Rp</b>	<b>4.262.000</b>				
5.2.04.01	Belanja Modal Jalan dan Jembatan					<b>Rp</b>	<b>4.262.000</b>				
5.2.04.01.01	Belanja Modal Jalan					<b>Rp</b>	<b>4.262.000</b>				
5.2.04.01.01.0003	Belanja Modal Jalan Kabupaten					<b>Rp</b>	<b>4.262.000</b>				
	[#]										
	[-]										
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa 200 juta s/d 500 juta					2 Bulan x 1 Orang	OB	430.000	0	Rp	860.000
	[-] Anggota										
	Tim Teknis 200 juta s/d 500 juta Spesifikasi :					2 Bulan x 2 Orang	OB	315.000	0	Rp	1.008.000
	[-] Ketua										
	Tim Teknis 200 juta s/d 500 juta Spesifikasi :					2 Bulan x 2 Orang	OB	315.000	0	Rp	1.260.000
	[-] Sekretaris										
	Tim Teknis 200 juta s/d 500 juta Spesifikasi :					2 Bulan x 2 Orang	OB	315.000	0	Rp	1.134.000
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan:</b>						<b>Rp</b>	<b>15.000.000</b>				

Sub Kegiatan	: 1.04.05.2.01.03 Koordinasi dan Sinkronisasi dalam rangka Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum Perumahan					
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					
Lokasi	:					
Keluaran Sub Kegiatan	<b>Indikator</b>			<b>Target</b>		
	Jumlah koordinasi penyelenggaraan PSU Perumahan			1 Paket		
Waktu Pelaksanaan	: Mulai Januari sampai Desember					
Keterangan	:					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					Rp 100.905.000
5.1.01	<b>Belanja Pegawai</b>					Rp 20.040.000
5.1.01.03	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>					Rp 20.040.000
5.1.01.03.07	<b>Belanja Honorarium</b>					Rp 20.040.000
5.1.01.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>					Rp 20.040.000
	[#]					
	[-]					
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran >1M s/d 2,5 M Spesifikasi :	12 bulan x 1 orang	OB	450.000	0	Rp 5.400.000
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) > 100jt s/d 250jt Spesifikasi :	12 bulan x 1 orang	OB	600.000	0	Rp 7.200.000
	Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK SKPD) > 250jt s/d 500jt Spesifikasi :	12 bulan x 1 orang	OB	370.000	0	Rp 4.440.000
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) >100jt s/d 250jt	12 bulan x 1 orang	OB	125.000	0	Rp 1.500.000
	Staf Pengelola Kegiatan >100jt s/d 250jtSpesifikasi :	12 bulan x 1 orang	OB	125.000	0	Rp 1.500.000
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					Rp 80.865.000
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					Rp 20.774.500
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					Rp 20.774.500
5.1.02.01.01.0004	<b>Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas</b>					Rp 6.412.500
	[#]					
	[-] <b>Operasional Perjalanan Dinas Dalam Daerah</b>					
	Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional Spesifikasi :	675	liter	9500		Rp 6.412.500
5.1.02.01.01.0026	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					Rp 3.674.500
	[#]					
	[-]					
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	14698 Lembar	lembar	250		Rp 3.674.500
5.1.02.01.01.0052	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					Rp 10.687.500
	[#]					
	[-]					
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus	225	OK	35.000		Rp 7.875.000
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus	225	OK	12.500		Rp 2.812.500
5.1.02.04	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					Rp 60.090.500
5.1.02.04.01	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					Rp 60.090.500
5.1.02.04.01.0001	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					Rp 29.140.500
	[#]					
	[-] <b>Perjalana Dinas Dalam Provinsi</b>					Rp 12.227.500
	Biaya BBM Perjadin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Semarang Spesifikasi :	1	PP	442.500		Rp 442.500
	Biaya BBM Perjadin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Surakarta Spesifikasi :	1	PP	625.000		Rp 625.000
	Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat, Spesifikasi : Innova	2	Hari	425.000		Rp 850.000
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah	2	PP	500.000		Rp 1.000.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama : Jawa Tengah	2	OH	370.000		Rp 740.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) : Jawa Tengah	2	OH	360000		Rp 720.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah	6	OH	350000		Rp 2.100.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) : Jawa Tengah	14	OH	340000		Rp 4.760.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki perikatan dengan Pemda : Jawa Tengah	3	OH	330000		Rp 990.000
	<b>[-] Perjalanan Dinas Luar Provinsi</b>					Rp 16.913.000
	Biaya BBM Perjadin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Yogyakarta Spesifikasi :	1	PP	1.205.000		Rp 1.205.000
	Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat, Spesifikasi : Innova	2	Hari	425.000		Rp 850.000
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan D.I. Yogyakarta	1	PP	500.000		Rp 500.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : D.I. Yogyakarta	1	OH	2.695.000		Rp 2.695.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel :Pejabat Eselon III/Golongan IV : D.I. Yogyakarta	2	OH	1.384.000		Rp 2.768.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III. Non ASN yang dilibatkan : D.I. Yogyakarta	3	OH	845.000		Rp 2.535.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : D.I. Yogyakarta	2	OH	420.000		Rp 840.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) : D.I. Yogyakarta	2	OH	410000		Rp 820.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan : D.I. Yogyakarta	4	OH	400000		Rp 1.600.000

	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) : D.I. Yogyakarta	6	OH	390000		Rp	2.340.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki perikatan dengan Pemda : D.I. Yogyakarta	2	OH	380000		Rp	760.000
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>Rp</b>	<b>30.950.000</b>
	[#]						
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah						
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) Spesifikasi :	5 Hari x 1 Orang	OH	140.000		Rp	700.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama), Anggota DPRD Spesifikasi :	5 Hari x 1 Orang	OH	150.000		Rp	750.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan Spesifikasi :	13 Hari x 3 Orang	OH	130.000		Rp	5.070.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki Spesifikasi :	13 Hari x 5 Orang	OH	110.000		Rp	7.150.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) Spesifikasi :	24 Hari x 6 Orang	OH	120.000		Rp	17.280.000
<b>5.2</b>	<b>BELANJA MODAL</b>					<b>Rp</b>	<b>59.095.000</b>
<b>5.2.04</b>	<b>Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi</b>					<b>Rp</b>	<b>59.095.000</b>
<b>5.2.04.01</b>	<b>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</b>					<b>Rp</b>	<b>59.095.000</b>
<b>5.2.04.01.01</b>	<b>Belanja Modal Jalan</b>					<b>Rp</b>	<b>59.095.000</b>
<b>5.2.04.01.01.0003</b>	<b>Belanja Modal Jalan Kabupaten</b>					<b>Rp</b>	<b>59.095.000</b>
	[#]						
	[-]						
	Jasa Konsultansi Penyusunan Database PSU Perumahan Paket 1 Spesifikasi :	1	Paket	50.000.000	0	Rp	50.000.000
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa s/d 100 juta Spesifikasi :	2 Bulan x 1 Orang	OB	340.000	0	Rp	680.000
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke Bawah/Yang Disetarakan	3 Jam x 6 Orang	OJ	400.000	0	Rp	7.200.000
	[-] Anggota						
	Tim Teknis s/d 100 juta Spesifikasi :	2 Bulan x 1 Orang	OB	225.000	0	Rp	360.000
	[-] Ketua						
	Tim Teknis s/d 100 juta Spesifikasi :	2 Bulan x 1 Orang	OB	225.000	0	Rp	450.000
	[-] Sekretaris						
	Tim Teknis s/d 100 juta Spesifikasi :	2 Bulan x 1 Orang	OB	225.000	0	Rp	405.000
	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan:</b>					<b>Rp</b>	<b>160.000.000</b>
	<b>Jumlah Total Anggaran Kegiatan:</b>					<b>Rp</b>	<b>250.000.000</b>

Slawi, .....  
Kepala Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman  
serta Pertanahan

**MUHAMMAD BUDI EKO SETIAWAN,ST,MM**  
NIP: 19770201 200312 1 003

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		<b>DRAF</b> Formulir <b>RKA-RINCIAN BELANJA SKPD</b>				
Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2022						
Urusan Pemerintahan		: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR				
Bidang Urusan		: 1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN				
Program		: 1.04.02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN				
Sasaran Program		:				
Capaian Program		<b>Indikator</b>			<b>Target</b>	
:		Cakupan Rumah Layak Huni bagi masyarakat			100 Persen	
Kegiatan		: 1.04.02.2.02 Sosialisasi dan Persiapan Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota				
Organisasi		: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan				
Unit		: 1.04.1.03.2.10.02.0000 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman, Tata Ruang Dan Pertanahan				
Alokasi Tahun 2022		: Rp75.000.000 (tujuh puluh lima juta rupiah)				
Alokasi Tahun 2023		: Rp75.000.000 (tujuh puluh lima juta rupiah)				
Alokasi Tahun 2024		: Rp0 (nol rupiah)				
<b>Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan</b>						
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
Capaian Kegiatan	Cakupan Rumah Layak Huni bagi masyarakat			100 Persen		
Masukan	Dana yang dibutuhkan			Rp75.000.000		
Keluaran	Jumlah sosialisasi pelaksanaan Penyediaan dan Rehab			1 Paket		
Hasil	Jumlah koordinasi pelaksanaan Penyediaan dan Rehab			1 Paket		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat						
Sub Kegiatan : 1.04.02.2.02.01 Sosialisasi Standar Teknis Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah kepada						
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum						
Lokasi : Kab. Tegal						
Keluaran Sub Kegiatan		<b>Indikator</b>			<b>Target</b>	
:						
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember						
Keterangan :						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5,1	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>Rp75.000.000</b>
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>Rp 12.342.500</b>
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					<b>Rp 8.967.500</b>
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>Rp 8.967.500</b>
5.1.02.01.01.0026	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>Rp 3.267.500</b>
	[#]					
	[-]					
	Fotocopy : Folio Spesifikasi :	13070 Lembar	lembar	<b>250,000</b>		Rp 3.267.500
5.1.02.01.01.0052	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>Rp 5.700.000</b>
	[#]					
	[-]					
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan siang dus Spesifikasi :	20 Orang x 6 Kegiatan	OK	<b>35000,000</b>		Rp 4.200.000
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dalam dus Spesifikasi :	20 Orang x 6 Kegiatan	OK	<b>12500,000</b>		Rp 1.500.000
5.1.02.02	<b>Belanja Jasa</b>					<b>Rp 3.375.000</b>
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>Rp 3.375.000</b>
5.1.02.02.01.0004	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>					<b>Rp 3.375.000</b>
	[#]					

	<b>[-]</b>					
	Tim Teknis s/d 100 juta Spesifikasi :	5 Orang x 3 Bulan	OB	<b>225,000</b>		Rp 3.375.000
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belana Perjalanan Dinas</b>					
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>Rp 62.657.500</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>Rp 38.987.500</b>
	<b>[#]</b>					
	<b>[-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi</b>					<b>Rp 22.137.500</b>
	Biaya BBM Perjadin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Semarang	15 Orang / Hari	PP	<b>442,500</b>		Rp 6.637.500
	Biaya Transportasi Perjalanan Dinas PP Spesifikasi :	15 Orang / Hari x 230000 Rupiah	Paket	<b>1,000</b>		Rp 3.450.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama : Jawa Tengah Spesifikasi :	5 Orang / Hari	OH	<b>370,000</b>		Rp 1.850.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) : Jawa Tengah	30 Orang / Hari		<b>340,000</b>		Rp 10.200.000
	<b>[-] Perjalanan Dinas Luar Provinsi</b>					<b>Rp 16.850.000</b>
	Biaya BBM Perjadin dengan Mobil Dinas 1500 cc s/d 3000 cc dr Slawi ke Jakarta	2 Orang / Hari	PP	<b>940,000</b>		Rp 1.880.000
	Biaya Transportasi Perjalanan Dinas PP Spesifikasi :	2 Orang / Hari x 220000 Rupiah	Paket	<b>1,000</b>		Rp 440.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Bupati dan Wakil Bupati, Pimpinan DPRD dan Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama : DKI Jakarta Spesifikasi :	2 Orang / 2 Hari	OH	<b>530,000</b>		Rp 2.120.000
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) : DKI Jakarta	8 Orang / 2 Hari	OH	<b>500,000</b>		Rp 8.000.000
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II :DKI Jakarta	1 Orang / Hari		<b>1490,000</b>		Rp 1.490.000
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III. Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta	4 Orang / Hari		<b>730,000</b>		Rp 2.920.000
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>Rp 23.670.000</b>
	<b>[-]</b>					
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon III (Administrator/Jafung Madya) Spesifikasi :	1 Orang x 6 Hari	OH	<b>140,000</b>		Rp 840.000



	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon II (Pimpinan Tinggi Pratama/Jafung Utama), Anggota DPRD Spesifikasi :	1 Orang x 5 Hari	OH	<b>150,000</b>		Rp 750.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Eselon IV (Pengawas/Jafung Muda, Jafung Pratama), Non ASN yang dilibatkan Spesifikasi :	2 Orang x 6 Hari	OH	<b>130,000</b>		Rp 1.560.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan II dan I (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan), Tenaga Non ASN yang memiliki Spesifikasi :	6 Orang x 6 Hari	OH	<b>110,000</b>		Rp 3.960.000
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DINAS DALAM NEGERI : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota : Golongan IV dan III (Pelaksana/Jafung Trampil, Jafung Pelaksana (sesuai golongan) Spesifikasi :	23 Orang x 6 Hari	OH	<b>120,000</b>		Rp 16.560.000
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan:</b>						<b>Rp 75.000.000</b>
<b>Jumlah Total Anggaran Kegiatan:</b>						<b>Rp 75.000.000</b>

Slawi, 2022

**KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN  
KAWASAN PERMUKIMAN, SERTA  
PERTANAHAN KABUPATEN TEGAL**

**MUH. BUDI EKO SETIAWAN, ST., MM.**

Pembina Tk. I

NIP. 19770201 200312 1 003